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18 stycznia br., o godzinie 10.00, na terenie akwenu przy hali widowiskowo-
-sportowej w Kępnie odbył się pokaz ratownictwa lodowego, połączony z pre-
lekcją na temat bezpieczeństwa podczas ferii zimowych dla uczniów szkół pod-
stawowych. Organizatorami wydarzenia byli: Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wspólnie z OSP Bralin oraz Komendą Powiatową Po-
licji w Kępnie. 

Wszystkim gościom i klientom - 
najlepsze życzenia noworoczne!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

349
JABŁKo

1 kg

NOWEZimowe bezpieczeństwo nad wodą

Piękne 
wiersze 
na nowy 

rok
Jak co roku, tutejsi poeci, 
zrzeszeni w Kępińskim 
Kole Literatów, na łamach 
„Tygodnika Kępińskiego” 
prezentują swoją twór-
czość w rozpoczynającym 
się 2024 r.
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104 lata temu Kępno 
znów stało się polskie
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Na kępińskim Szpitalnym Od-
dziale Ratunkowym zaszły zmiany. 
Dotychczasowego ordynatora – lek. 
Mariusza Mysłka – zastąpił lek. 
Jacek Górny, który wcześniej był 
ordynatorem Oddziału Ratunkowe-
go w Wielospecjalistycznym Szpi-
talu Miejskim im. Józefa Strusia w 
Poznaniu. Od lutego szeregi lekarzy 
SOR zasili także lek. Lucia Ocieng 

Jacek Górny nowym ordynatorem kępińskiego Szpitalne-
go Oddziału Ratunkowego

Nowy ordynator SOR

Lehmann. W sumie w Kępnie będzie 
5 lekarzy medycyny ratunkowej.

To nie koniec zmian na SOR. Jak 
poinformowała dyrektor SP ZOZ 
Kępno Beata Andrzejewska, jeszcze 
w tym roku ma rozpocząć się remont 
oddziału. Zmodernizowana będzie 
strefa rejestracji, poczekalni i triażu. 
Zakupiony ma być też na SOR nowy, 
niezbędny sprzęt medyczny.            KR

Nowy ordynator SOR, 
Jacek Górny. Fot. Radio SUD

18 stycznia br., około godziny 
22.30, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o zatruciu tlenkiem 
węgla w budynku wielorodzinnym na 
Os. 700-lecia w Kępnie. Na miejsce 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie. Do 
zdarzenia udał się również Zespół 
Ratownictwa Medycznego.

To właśnie ratownicy być może 
uratowali całą rodzinę. Jak czytamy 
na stronie internetowej Radia SUD, 
Zespół Ratownictwa Medycznego 
został wezwany do zatrzymania krą-
żenia u 9-letniego dziecka. Dzięki 
wyposażeniu w odpowiedni sprzęt 
ratownicy stwierdzili wysoką za-
wartość tlenku węgla w łazience i 
natychmiast ewakuowali 4-osobową 
rodzinę (2 osoby dorosłe i 2 dzieci) 
do ambulansu, powiadamiając straż 
pożarną. - Strażacy podczas rozpo-
znania stwierdzili obecność tlenku 
węgla również w lokalach przyle-
gających do pionu kominowego 
mieszkania, w którym doszło do zda-
rzenia. W związku ze stwierdzeniem 
obecności tlenku węgla w innych 
częściach budynku, ewakuowano 
łącznie 10 osób na zewnątrz budyn-
ku. Działania strażaków polegały 
na przewietrzeniu budynku w celu 
usunięcia nagromadzonego tlenku 
węgla. Po ponownym sprawdzeniu 
budynku detektorem wielogazowym 
potwierdzono usunięcie zagrożenia 
– relacjonuje oficer prasowy KP PSP 
Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.

Czad – cichy zabójca 
Przypominamy! W związku z 

trwającym sezonem grzewczym ro-
śnie ryzyko zatrucia tlenkiem węgla, 
potocznie zwanym czadem. Każdego 
roku z tego powodu ginie kilkadzie-
siąt osób. Bardzo często ulatnianie się 
czadu nie ma związku z wybuchem 
pożaru, a wynika jedynie z niewła-
ściwej eksploatacji budynku oraz 
znajdujących się w nich urządzeń i 
instalacji grzewczych.

Niebezpieczeństwo zaczadzenia 
wynika z faktu, że tlenek węgla jest 
gazem niewyczuwalnym zmysła-
mi człowieka – jest bezwonny, bez-
barwny i pozbawiony smaku – oraz 
blokuje dostęp tlenu do organizmu 
poprzez zajmowanie jego miejsca w 
czerwonych ciałkach krwi, powodu-
jąc – przy długotrwałym narażeniu i 
w większych dawkach – śmierć przez 
uduszenie. Tlenek węgla powstaje 
w wyniku niepełnego spalania, spo-
wodowanego brakiem odpowiedniej 
ilości tlenu, niezbędnej do zupełnego 
spalania. Może to wynikać z braku 
dopływu świeżego, zewnętrznego 
powietrza do urządzenia, w którym 

Zatrucie tlenkiem węgla na Os. 700-lecia w Kępnie

Rodzina zatruła się czadem
następuje spalanie, często przez za-
tkany lub uszkodzony komin, z po-
wodu zanieczyszczenia, zużycia lub 
złej regulacji palnika gazowego, z 
powodu przedwczesnego zamknię-
cia paleniska pieca lub nawet przez 
używanie urządzeń i pojazdów na-
pędzanych benzyną w zamkniętych 
pomieszczeniach. Brak wentylacji w 
mieszkaniu, niedrożna kratka wenty-
lacyjna, szczelnie zamknięte okna i 
drzwi, powodujące brak mikrowenty-
lacji – te czynniki zwiększają ryzyko 
zatrucia się tlenkiem węgla. 

Jak chronić się 
przed zaczadzeniem? 

Koniecznie trzeba pamiętać o 
tym, aby dokonywać okresowych 
przeglądów urządzeń grzewczych i 
instalacji wentylacyjnej oraz kontro-
lować przewody kominowe i czyścić 
je. Przed zaczadzeniem uchronić nas 
może prawidłowo wykonana wenty-
lacja pomieszczeń oraz mikrowenty-
lacja okien i drzwi. Kiedy korzystamy 
z jakiegokolwiek źródła ognia (pieca 
gazowego z otwartą komorą spala-
nia, kuchenki gazowej lub węglowej), 
należy uchylić okno w mieszkaniu 
i często wietrzyć pomieszczenie, w 
którym odbywa się proces spalania. 
Ważne jest również, aby nie zasłaniać 
kratek wentylacyjnych i otworów na-
wiewnych. Powinniśmy także syste-
matycznie sprawdzać ciąg powietrza, 
np. poprzez przykładanie kartki pa-
pieru do otworu bądź kratki wentyla-
cyjnej – jeśli nic nie zakłóca wentyla-
cji, kartka powinna przywrzeć. Przy 
instalacji urządzeń i systemów grzew-
czych najlepiej jest korzystać z usług 
wykwalifikowanej osoby, a wyłącznie 
sprawne technicznie urządzenia, w 
których odbywa się proces spalania, 
nadają się do użytku. Pamiętajmy tak-
że o tym, by pod żadnym pozorem nie 
zostawiać w garażu samochodu z włą-
czonym silnikiem, nawet jeżeli drzwi 
do garażu są otwarte.

Skutecznym sposobem na unik-
nięcie zatrucia jest montaż czujki 
tlenku węgla. Wykrywa ona już mi-
nimalne, a nadal bezpieczne dla życia 
stężenie tlenku węgla w powietrzu 
i natychmiast to sygnalizuje przez 
głośny alarm. Należy zamontować ją 
głównie w sypialniach, pomieszcze-
niach, w których często przebywamy, 
a także w miejscu, w którym znajduje 
się kominek oraz w pobliżu podgrze-
wacza gazowego. Koszt zamontowa-
nia takich czujek jest niewspółmier-
nie niski do korzyści, jakie daje 
zastosowanie tego typu urządzeń, 
łącznie z uratowaniem najwyższej 
wartości, jaką jest życie. 
Jakie są objawy zatrucia czadem? 

Jeśli w naszym otoczeniu ulat-
nia się tlenek węgla, dostaje się on 

do naszego organizmu przez układ 
oddechowy, a następnie jest wchła-
niany do krwiobiegu. Tam uniemoż-
liwia prawidłowe rozprowadzanie 
tlenu we krwi i może powodować 
uszkodzenia mózgu oraz innych na-
rządów lub śmierć przez uduszenie. 
Nie należy bagatelizować objawów: 
duszności, bólów i zawrotów głowy, 
nudności, wymiotów, oszołomienia, 
osłabienia, przyśpieszenia czynności 
serca i oddychania, ponieważ mogą 
być sygnałem, że doszło do zatrucia 
czadem. Objawy zatrucia tlenkiem 
węgla zależne są od jego stężenia 
objętościowego w powietrzu oraz od 
czasu przebywania w zaczadzonym 
pomieszczeniu. Kiedy zignorujemy 
symptomy i nadal będziemy przeby-
wać w tym samym miejscu, dojdzie 
do ciężkiego zatrucia, które prowa-
dzi do wystąpienia drgawek i utraty 
przytomności. Co najgorsze, osłabie-
nie i znużenie, które odczuwa zacza-
dzony, a także zaburzenia orientacji i 
zdolności oceny sytuacji powodują, 
że często jest on całkowicie bierny, 
nie ucieka z miejsca nagromadzenia 
trucizny, traci przytomność, a jeśli 
nikt nie przyjdzie z pomocą – umiera. 
Niezwykle ważny jest czas. To wła-
śnie powinno przekonać każdego do 
kupna czujki tlenku węgla, ponieważ 
czad jest bezwonny i jedynie czujka 
może wykryć jego obecność w po-
wietrzu, dając nam czas na ucieczkę, 
nim dojdzie do zatrucia. 
Co robić, kiedy zaobserwujemy

symptomy zatrucia czadem? 
Należy natychmiast przewietrzyć 

pomieszczenie, w którym się znajdu-
jemy, wyjść na zewnątrz i zaczerpnąć 
świeżego powietrza, wezwać straż 
pożarną oraz zasięgnąć porady lekar-
skiej. Jeśli zaczadzeniu uległa inna 
osoba, ważne jest, aby nie wpadać w 
panikę, ale jak najszybciej przystą-
pić do udzielania pierwszej pomocy. 
Niezwłocznie należy zapewnić zacza-
dzonemu dopływ świeżego, czystego 
powietrza. Jeśli nie zagraża to życiu 
osoby ratującej, należy jak najszyb-
ciej wyprowadzić lub wynieść osobę 
poszkodowaną na świeże powietrze i 
rozluźnić poszkodowanemu ubranie. 
Następnie konieczne jest wezwanie 
służb ratowniczych. Jeśli po wynie-
sieniu na świeże powietrze zaczadzo-
ny nie oddycha, należy natychmiast 
przystąpić do wykonania resuscytacji 
krążweniowo-oddechowej.

Pamiętajmy – od stosowania się 
do powyższych rad może zależeć 
zdrowie i życie nasze oraz naszych 
bliskich. Warto też zdecydować się 
na zakup czujki tlenku węgla. Wy-
starczy jedynie odrobina ostrożności, 
odpowiedzialności i uwagi, aby zapo-
biec tragedii.                                   KR

Akcja „Zakorzeń się w gminie 
Kępno” polega na poświątecznej 
zbiórce żywych choinek, które prze-
znaczone zostaną do nasadzeń na te-
renie gminy Kępno.

Mieszkańcy, którzy nie mają 
miejsca na posadzenie poświątecz-
nych choinek na własnym terenie, 
mogą je oddać: 27 stycznia oraz 3 lu-
tego br. (soboty) na terenie przy daw-
nym basenie otwartym (wjazd od ul. 
Broniewskiego) w godzinach 10.00-
12.00 lub gospodarzom budynków 
na terenie Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Kępnie, po wcześniejszym 
ustaleniu z nimi terminu przekazania 
(do 3 lutego br.).

Choinki, które będą przyjmo-
wane w ramach akcji „Zakorzeń się 
w gminie Kępno”, muszą posiadać 

Burmistrz miasta i gminy Kępno zachęca do udziału w akcji 
pn. „Zakorzeń się w gminie Kępno”

Zakorzeń się 
w gminie Kępno

zdrowy system korzeniowy, umoż-
liwiający ich zasadzenie. W ramach 
prowadzonej akcji każde oddane 
żywe drzewko przyczyni się z jednej 
strony do zapobiegania powstawaniu 
odpadów, a z drugiej – zwiększy ilość 
drzew na naszym terenie.

Osoby, które oddadzą choinki, 
wezmą udział w konkursie. Rozstrzy-
gnięcie nastąpi 12 lutego br.

Z kolei uschnięte choinki moż-
na wystawiać w styczniu i lutym w 
dniach odbioru frakcji biodegrado-
walnej. Zostaną odebrane zgodnie z 
harmonogramem odbierania odpa-
dów, a następnie przekazane do Za-
kładu Zagospodarowania Odpadów, 
gdzie, po rozdrobnieniu, zostaną 
przetworzone na kompost.

Oprac. KR

Choinki z systemem korzeniowym zostaną 
posadzone na terenie gminy. Fot. www.stiga.pl
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Straż pożarna / policja wiadomości

17 stycznia br. świętowano 104. 
rocznicę powrotu Ziemi Kępińskiej do 
Macierzy. Na kępińskim Rynku oko-
licznościowe przemówienie wygłosił 
burmistrz miasta i gminy Kępno Piotr 
Psikus. - 17 stycznia 1920 r. jest datą 
wybitną dla nas, dzieci tej ziemi. Dą-
żenia tych, którzy byli przed nami, 
ziściły się i Kępno znalazło się tam, 
gdzie jego miejsce – w granicach 
Rzeczypospolitej Polskiej. Na płycie 
tego Rynku tłumy modliły się i wi-
watowały. W miejscu, gdzie stoimy, 
gromadzono się, by wziąć głęboki 
oddech wydzieranej zaborcom, praw-

dziwie polskiej wolności. Możemy 
się tylko domyślać, jakie to uczucie. 
Jednak nie tylko na wyobrażeniach 
winniśmy poprzestać. Przychodzimy 
każdego roku oddać cześć wielkiej 
sprawie, to bardzo ważne. Przygo-
towujemy się do tego dnia i prze-
żywamy go. Apeluję do wszystkich 
zgromadzonych i tych, do których 
dotrze to przesłanie: rozmawiajmy o 
17 stycznia, pamiętajmy o własnym 
święcie. Dzielmy się tą historią i in-
spirujmy następnych. Powrót Kęp-
na do Macierzy to przecież nasza 
wspólna sprawa. Istotą regionalizmu 
jest działanie oddolne i krzewienie 
tożsamości u źródła. Świętujemy 17 
stycznia, ale mieszkańcami Ziemi 
Kępińskiej jesteśmy przez 365 dni w 
roku. Dumni z posiadania tożsamo-
ści możemy być w każdej godzinie. 
Patriotami winniśmy być przez całe 
życie – podkreślał włodarz. 

104. rocznica powrotu Ziemi Kępińskiej do Macierzy

104 lata temu Kępno 
znów stało się polskie

Następnie zgromadzone dele-
gacje władz samorządowych, służb 
mundurowych, szkół, organizacji i 
instytucji złożyły kwiaty pod Pomni-
kiem Bohaterów Walk o Wolność i 
Demokrację oraz tablicą pamiątko-
wą, oddającą hołd powstańcom wiel-
kopolskim.

Rocznicę uświetniły poczty sztan-
darowe, a także przejazd jeźdźców w 
strojach z tamtego okresu oraz ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Kępnie, którzy w żołnierskich mun-
durach rozdawali wydaną specjalnie 
na ten dzień jednodniówkę.

Uroczystości rocznicowe poprze-
dziła msza święta w intencji ojczy-
zny, która odbyła się 14 stycznia br. 
w kościele pw. św. Marcina w Kępnie.

Ziemia Kępińska powróciła do 
macierzy 17 stycznia 1920 r. Tego 
dnia żołnierze 11. Pułku Strzelców 
Wielkopolskich pod dowództwem 
Stanisława Thiela wkroczyli do 
Kępna. Stało się to dwa lata później 
niż w innych częściach Wielkopolski, 
gdzie wyzwolenia dokonały wojska 
powstańcze. Ostateczny traktat po-
kojowy z Niemcami podpisany został 
28 czerwca 1919 r. Po stronie polskiej 
traktat pokojowy desygnowali Igna-
cy Jan Paderewski oraz Roman 
Dmowski. Przyznawał on Polsce 
Pomorze Wschodnie bez Gdańska i 
niemal całą Wielkopolskę. Po ustalo-
nej ratyfikacji pięciu mocarstw zaczął 
obowiązywać 17 stycznia 1920 r.

KR

Delegacje złożyły 
wiązanki pod pomnikiem...

...oraz tablicą pamiątkową

Jeźdźcy w dawnych strojach 
oraz uczniowie w mundurach

18 stycznia br., o godzinie 10.00, 
na terenie akwenu przy hali widowi-
skowo-sportowej w Kępnie odbył się 
pokaz ratownictwa lodowego, połą-
czony z prelekcją na temat bezpie-
czeństwa podczas ferii zimowych dla 
uczniów szkół podstawowych. Orga-
nizatorami wydarzenia byli: Komen-
da Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie wspólnie z OSP 
Bralin oraz Komendą Powiatową Po-
licji w Kępnie. 

Podczas pokazu ćwiczono: zasa-
dy bezpiecznego poruszania się po 
lodzie przy użyciu sprzętu, techniki 
asekuracji i zabezpieczenia ratow-
ników. Natomiast podczas rozmów 
z młodzieżą zwrócono uwagę na za-
grożenia związane z zimowym wy-
poczynkiem dzieci i młodzieży.

Zasady bezpiecznego 
zimowego wypoczynku 

nad wodą
Niefrasobliwość dorosłych oraz 

pozostawianie dzieci bez opieki zbie-
ra co roku śmiertelne żniwo. Mimo 
ostrzeżeń służb ratunkowych, co 
roku pod lodem ginie kilkanaście 
osób. 

Najważniejszą zasadą jest, aby 
nie wchodzić na zamarznięte zbiorni-
ki wodne. Jest to bardzo ryzykowne i 
niebezpieczne. Załamanie lodu może 

zakończyć się tragicznie. Szczególnie 
niebezpieczne są miejsca w pobliżu 
ujścia rzek i kanałów, nurtów rzek, 
ujęć wody, mostów, pomostów i przy 
brzegach. Ponadto zalegający na po-
krywie lodowej śnieg potrafi być bar-
dzo zdradliwy. Pod warstwą śniegu 
trudno ocenić zagrożenie, ponieważ 
nie widać grubości lodu, przerębli 
i innych niebezpiecznych miejsc. 
Ponadto śnieg obciąża dodatkowo 
taflę lodu, zmniejszając tym samym 
jego wytrzymałość. Wielu tragedii, 
do których dochodziło w przeszło-
ści nad zamarzniętymi akwenami, 
można byłoby uniknąć, gdyby tylko 
przestrzegano podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Jeśli widzimy, że 
na lodzie bawią się dzieci, pozosta-
wione bez opieki, lub przemieszczają 
się wędkarze, którym może grozić 
niebezpieczeństwo, zawsze należy 
reagować i zadzwonić pod alarmo-
wy numer 112. Pamiętajmy, że jedy-
ny bezpieczny lód jest na sztucznym 
lodowisku. Kontrolujmy, gdzie bawią 
się nasze dzieci. Uczulmy je na nie-
bezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą 
zabawa na zamarzniętych rzekach i 
jeziorach. 

Jeśli usłyszysz trzeszczenie lodu, 
nie zatrzymuj się, ale natychmiast 
zawróć w kierunku brzegu. Zwróć 
również uwagę pozostałym użytkow-

Pokaz ratownictwa lodowego połączony z prelekcjami dotyczącymi bezpieczeństwa pod-
czas ferii zimowych

Zimowe bezpieczeństwo nad wodą
nikom o potencjalnym niebezpie-
czeństwie.

Co robić, gdy zarwie się
 pod Tobą lód?

- Jeżeli to możliwe, połóż się 
płasko na wodzie, rozkładając szero-
ko ręce i nabierając dużo powietrza, 
starając się jednocześnie, o ile to 

możliwe, wydostać na lód. Z reguły 
jest to jednak niezwykle trudne. Dla-
tego lepiej oszczędzaj siły do czasu 
przybycia pomocy. Jeśli to możliwe, 
zdejmij buty, pozbędziesz się w ten 
sposób niepotrzebnego obciążenia i 
łatwiej będziesz mógł utrzymać się 
na powierzchni. Nie próbuj pływać, 
oszczędzaj siły, nie wykonuj gwał-
townych ruchów. Wzywaj pomoc.

- Za wszelką cenę staraj się nie 
wpłynąć pod lód.

- W kierunku brzegu zawsze poru-
szaj się w pozycji leżącej, nie wstawaj.

Kiedy zauważysz osobę
 tonącą

- W pierwszej kolejności zaalar-
muj służby ratunkowe (telefon 112).

- Pamiętaj! Najważniejsze jest 
własne bezpieczeństwo. Jeśli lód za-
łamał się pod osobą poszkodowaną, 
może załamać się również pod Tobą. 
Dlatego tak ważne jest wezwanie po-
mocy profesjonalistów. Ratownik bez 
odpowiedniego zabezpieczenia może 
przebywać w zimnej wodzie krótko, 

gdyż szybko dochodzi do wyziębienia 
organizmu.

- Udzielając pomocy, nie biegnij w 
kierunku osoby poszkodowanej, ponie-
waż zwiększasz w ten sposób punkto-
wy nacisk na lód, który może załamać 
się również pod Tobą. Do tonącego naj-
lepiej zbliżyć się, czołgając po lodzie.

- Jeśli w zasięgu ręki masz do 
dyspozycji długi szalik, grubą gałąź 
lub sanki, spróbuj podczołgać się na 
taką odległość, aby możliwe było po-
danie tego typu przedmiotu poszko-
dowanemu.

- Po wyciągnięciu osoby poszko-
dowanej z wody należy w miarę moż-
liwość zdjąć z niej mokre ubranie, 
okryć ją czymś ciepłym (płaszczem, 
kurtką) i jak najszybciej przetrans-
portować do ciepłego pomieszczenia, 
aby zapobiec dalszej utracie ciepła.

- Do czasu przyjazdu służb ra-
tunkowych często sprawdzaj stan 
poszkodowanej osoby. W razie ko-
nieczności rozpocznij resuscytację 
krążeniowo-oddechową.

- Gdy poszkodowany jest przy-
tomny można podać mu do picia 
słodkie i ciepłe płyny (bezalkoholo-
we i nie gorące).

Pamiętaj! Wchodząc na zamarz-
nięty zbiornik wodny zawsze ryzy-
kujesz! Tylko dobrze zorganizowane 
i nadzorowane lodowisko gwarantu-
je bezpieczną zabawę! Pomimo, iż 
przy brzegu pokrywa lodu wydaje 
się być gruba i wytrzymała, to kilka 

kroków dalej lód może być bardzo 
cienki i słaby. Osoba pod którą za-
łamał się lód, najczęściej nie jest w 
stanie sama wyjść na powierzchnię, 
a kilka minut spędzonych w lodowa-
tej wodzie prowadzi do wyziębienia 
organizmu, utraty sił, a w konse-
kwencji – do utonięcia.

Co roku odnotowuje się wiele 
utonięć w okresie zimowym właśnie 
na skutek nierozważnego postępo-
wania.                                           KR

Strażacy przygotowali pokaz ratownictwa 
lodowego. Fot. KP PSP Kępno

Policjant przeprowadził pogadankę 
z dziećmi. Fot. Radio SUD

Ćwiczono techniki asekuracji i zabezpieczenia 
ratowników. Fot. KP PSP Kępno
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Poezja

Jak co roku, tutejsi poeci, zrzeszeni w Kępińskim Kole Literatów, na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentują swoją 
twórczość w rozpoczynającym się 2024 r.

Piękne wiersze na nowy rok

***

Nowy Rok nadchodzi 
Jak co roku 
Czy przyniesie nadzieję? 
Czy przyniesie pokój? 
Czy rozsieje wokół 
Bomby nienawiści? 
Czy marzenia ziści? 

/Urszula Kania/

Piękne są noce

W dnia zawierusze czasem się gubimy, 
kiedy tak płynie strumień czasu wartki. 
Cenimy za to późniejsze godziny, 
my – „nocne Marki”. 
 
Noc nas otula swoim ciemnym płaszczem; 
odgradza z wolna od dziennej gonitwy. 
Zmęczoną głowę delikatnie głaszcze 
dłoń aksamitna. 
 
Tu Księżyc z buzią okrągłą jak dynia 
tak zawadiacko oko do nas puszcza. 
Harce po niebie ten łobuz wyczynia 
z pieśnią na ustach. 
 
Rozsiane wokół drogocenne perły 
błyszczą na ciemnej, mięsistej kotarze. 
Z rozwianą grzywą rumak biegnie srebrny 
budząc się z marzeń. 
 
Wciąż tyle piękna dostrzegamy nocą, 
inni go nawet nie potrafią wyśnić. 
Widzimy wokół, co reszta przeoczy, 
my optymiści. 
 
Chociaż życiowe szarpią nami sztormy, 
idziemy naprzód i lubimy się śmiać. 
Świat nie rozumie, kiedy niepokorni 
tańczymy wśród gwiazd.

/Danuta Zofia Buks/

Karawana

Idzie życiowa karawana. 
Miało być wszystko jak należy. 
Ale coś psuje się od rana 
a winni temu maruderzy. 
  
Padło pytanie więc dlaczego 
lub znowu z jakiej to przyczyny. 
Czy warto z sobą wlec słabego, 
który po prawdzie jest bez winy. 
  
Nie wszyscy w tyle pozostają... 
Poeto ucisz się, nie szalej! 
Jak dawniej znowu psy szczekają 
a karawana idzie dalej.

/Marek Paprocki/

***

Zapiszę 
tęczową kreską 
scenariusz nowego czasu. 
 
Daruję Wam te strofy krzywe 
na kolejny dzień,  kolejna godzinę 
i rok szczęśliwy. 
 
Na nowe dni i noce 
wymodlę dobrą nowinę,  
bo w człowieku 
taka dziwna moc, 
że z nadzieją słońca czeka. 

/Anna Niesobska/

Naznaczeni

Egzema przepowiedni nie raczyła wspomnieć 
o wahadle zawieszonym  
pod niebem codziennych modlitw. 
Rytmicznie odmierza ufność w naiwność. 
 
Wszystko się wypełni 
niczym święta księga przeludnienia. 
Utkali nasz czas z pragnień  
bez pytania o konieczność. 
 
Nie dali nam prawa do istnienia. 
Utkali czas - ten eunuch bez wyobraźni  
nie okaże litości, gdy umierać  
będziemy pod nagimi gwiazdami  

/Monika Banaś/

***

przestań  
odbierać swoje życie śmiertelnie poważnie  
i zacznij  
wsłuchiwać się w nie uważnie  
 
zwolnij  
gonisz za idealnym światem  
nic nie widząc poza tym  
 
zrzuć z siebie  
wszystkie „powinnaś” „tak wypada” 
słuchaj intuicji to naprawdę dobra rada  
 
i nie zapomnij  
myśli do Twej głowy dostają się zewnątrz 
zostaw tylko tą którą lubisz  
ta niewygodna jest myślą zbędną

/Kinga Szczupak/

***

zimowy ogród zamiera 
pozornie 
dzieją się w nim cuda 
niewidoczne dla oczu 
promień słońca kołysze 
oszronioną gałązką 
w rytmie ciepła szeleszczą 
skrzydła ptaków 
 
w zimowym ogrodzie 
jak w zmarzniętym sercu 
doszukuję się miłości 
Najwyższego 
wędrując ścieżkami 
do siebie 
pokonuję zmarzliny grzechów 
nim dotrę 
na brzeg wiosny 
w pokorze 
 
czy zdążę...?

/Ewa Walentyna Maciejewska/

Przepis

Daj się uwieść światu 
Podglądaj go z ukrycia 
Zachwycaj się 
Innego nie masz 
On jest poza tobą 
Można próbować go zmienić 
Wojną albo religią 
Ale nie 
Proszę 
Bądź poza 
Wtedy może najbardziej 
Jesteś w nim 

/Andrzej Mularczyk/

***

Otwieram. 
Zamknięte myśli, 
skrzypią z wysiłku. 
To trwać musi 
niezauważalnie 
drzwi 
szeroko rozpostarte. 
Spoglądam na me dłonie 
zdziwiona.. są 
wdzięcznie pomarszczone 
czasem. 
Słyszę kapanie. 
Krople drążą mnie 
przyjemnie

/Olimpia Noculak-Strzelecka/

***

było wczoraj 
jest dziś 
będzie... 
 
teraz zagubione pomiędzy 
neurotycznymi uniesieniami 
bezgłośnie szamoce 
językiem i głową 
 
stawiając nowy krok 
na moście przekonań 
zmień lęk...

/Piotr Wieczorek/bezpardonowo

zapachniało świętami 
Nowym Rokiem 
przeprosinami 
postanowieniami 
a ja wciąż w tym samym miejscu 
od świtu do zmierzchu 
zapadam się w sobie 
 
no i cóż z tego 
że czas ściga się ze mną 
 
nie muszę iść 
z prądem 
ani pod prąd 
zdobywać szczytów 
które nie dla mnie 
poddawać się ocenie 
i znaczyć cudze ścieżki 
 
zmagać się ze światem  
 
i nieswoimi wojnami  
 
mam własną drogę 
Boże broń bym z niej nie zeszła

/Renata Adamska-Garbowska/

RECEPTA

Życie byłoby fajne 
gdyby ludzie chcieli 
rozmawiać ze sobą 
Rozumieć drugiego 
gdyby chcieli 
Gdyby sobie szczerze 
w oczy… patrzyli 
i tulili się do siebie 
gdyby się tulili 
lub chociaż uśmiechem 
dzielili się na co dzień, 
Uśmiech nosili na twarzy 
i rękę wyciągali do drugiego 
częściej 
i częściej na ustach 
pojawiało się proszę i dziękuję 
Życie byłoby fajne 
wtedy 
Wtedy fajnie się snuje 
życie 
czasem 
i smakuje inaczej  

/Józef Frąckowiak/

Czytajcie 
– nie tylko 
poezję...
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18 stycznia br., w „Baranow-
skiej Chacie”, Stowarzyszenie Wrota 
Wielkopolski, reprezentowane przez 
prezesa Grzegorza Grzunkę oraz 
wiceprezesa Magdalenę Osadę, 
podpisało z Województwem Wiel-
kopolskim, reprezentowanym przez 
wicemarszałka Krzysztofa Grabow-
skiego, umowę o warunkach i sposo-
bie realizacji strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność 
na lata 2023-2027.

Środki finansowe uzyskane na re-
alizację Lokalnej Strategii Rozwoju 
(LSR) wynoszą 3.547.719,70 euro (po-
nad 15 milionów złotych). Działania 
w LSR będą realizowane w ramach 

Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski podpisało umowę z Zarządem Województwa Wielko-
polskiego

LGD Wrota Wielkopolski 
otrzyma środki finansowe

Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
oraz programu regionalnego FEW 
2021-2027. Stowarzyszenie Wrota 
Wielkopolski będzie wdrażać LSR 
na obszarze 7 gmin: Baranów, Bra-
lin, Kępno, Łęka Opatowska, Perzów, 
Rychtal, Trzcinica.

Jest to szansa dla przedsiębior-
ców, mieszkańców, organizacji oraz 
samorządów na pozyskiwanie fundu-
szy na realizację swoich działań.

W wydarzeniu udział wzięli 
również m.in.: dyrektor Departa-
mentu Programów Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich Izabela Mroczek, 
starosta kępiński Robert Kieru-

zal, burmistrzowie i wójtowie gmin 
członkowskich Lokalnej Grupy Dzia-
łania (LGD), radni miejscy i gmin-
ni, członkowie Zarządu, Rady oraz 
Komisji Rewizyjnej LGD, sołtysi, 
przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych oraz instytucji kultury. W 
uroczystym podpisaniu umowy wziął 
także udział wiceprezes Zarządu 
Wielkopolskiej Sieci LGD, Ireneusz 
Witkowski, który podkreślił rolę 
Lokalnych Grup Działania w podej-
mowaniu oddolnych inicjatyw i ani-
mowaniu lokalnej społeczności oraz 
podziękował w imieniu wszystkich 
LGD z Wielkopolski za poparcie dla 
wielofunduszowości oraz za współ-

pracę z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego na każdym etapie 
budowania LSR.

Umowa ramowa jest zwieńczeniem 
dokonania wyboru Lokalnej Strategii 
Rozwoju, która umożliwi LGD Wro-
ta Wielkopolski ogłaszanie naborów 
wniosków w ramach przedsięwzięć za-
wartych w LSR na lata 2023-2027. Jest 
to wielki sukces, a zarazem szansa na 
rozwój lokalnej społeczności.

Umowa ze Stowarzyszeniem 
Wrota Wielkopolski to jedna z 30 
umów z Lokalnymi Grupami Dzia-
łania, jakie podpisuje w styczniu wi-
cemarszałek K. Grabowski. Grupy 

działają na zasadzie stowarzyszeń, 
obejmujących trzy sektory: publicz-
ny, prywatny oraz pozarządowy. 
Każda z LGD opracowała w 2023 r. 
strategię rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność obowią-
zującą na lata 2023-2027. Lokalnymi 
strategiami rozwoju w wojewódz-
twie wielkopolskim objętych zostało 

łącznie 212 gmin. - To społeczności 
lokalne decydowały o kształcie stra-
tegii, potrzebach do zaspokojenia 
przy wsparciu środków unijnych. 
W nowej perspektywie finansowej 
do dyspozycji są środki europejskie, 
pochodzące z trzech źródeł: fundu-
szu rolnego, funduszu rozwoju re-
gionalnego i funduszu społecznego. 
Dzięki temu na dalszy zrównoważo-
ny rozwój wielkopolskiej wsi przeka-
zujemy 128,5 mln euro – podkreślał 
wicemarszałek. 105.205.000 euro to 
pula środków, które zostaną przezna-
czone na dofinansowanie projektów 
składanych przez wnioskodawców z 

obszarów wiejskich objętych strate-
giami. 23.219.016,50 euro to z kolei 
fundusze przeznaczone na zarządza-
nie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, 
a więc głównie kosztami utrzymania 
biur LGD, ale także na animacje spo-
łeczności lokalnych, w tym organiza-
cję szeregu imprez plenerowych.

       Oprac. KR

19 stycznia br. odbył się wyjazd 
integracyjny uczniów w zawodzie 
technik agrobiznesu na II edycję 
Dnia Młodego Rolnika na targach 
Polagra Premiery w Poznaniu.

Wyjechaliśmy o godzinie 7.00 
z zaśnieżonego Kępna, by po po-
nad trzech godzinach jazdy auto-
busem dotrzeć na teren Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich w 
stolicy naszego województwa.

Swój pobyt rozpoczęliśmy od 
udziału w II edycji Wielkopol-
skiego Dnia Młodego Rolnika, 
podczas którego miało miejsce 
podsumowanie konkursu pt. „Ja 
i  moje smart gospodarstwo”. 
Konkurs przeznaczony był dla 
uczniów szkół kształcących 
w  kierunkach rolniczych, biorą-
cych udziału w  Międzynarodo-
wych Targach Rolniczych Polagra 
Premiery. 

Wycieczka dydaktyczna uczniów technikum agrobiznesu na Polagrę Premiery

Wycieczka na Polagrę
Następnie wzięliśmy udział 

w zapoznaniu się z ofertą wy-
stawców podczas Targów. Nasze 

szczególne zainteresowanie wzbu-
dziła oferta firm znajdujących się 
prawie po sąsiedzku naszej szkoły: 

Agropol Jarych z Baranowa w 
powiecie kępińskim – autory-
zowanego dealera marki Mas-
sey Ferguson oraz Agro-Efekt z 
Sycowa w powiecie oleśnickim 
– autoryzowanego dealera mie-
dzy innymi marki John Deere i 
największego polskiego produ-
centa maszyn rolniczych Unia  
z Grudziądza.

Mamy nadzieję, że nasze ko-
lejne wycieczki dydaktyczne będą 
właśnie do siedzib tych firm. 

Wieczorem w dobrych humo-
rach wróciliśmy do domu, by od 
poniedziałku rozpocząć drugie 
półrocze roku szkolnego. Jeszcze 
tylko trzy tygodnie do ferii zimo-
wych…

Jan Kokot

Podczas spotkania 
w „Baranowskiej Chacie”

Na traktorze jest super!

15 stycznia br., około godziny 
16.30, dyżurny Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym z udziałem dwóch pojaz-
dów typu bus na ul. Grabowskiej w 
Kępnie. Na miejsce zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie i OSP Kępno.

Po dotarciu stwierdzono, że w wy-
niku kolizji jeden z samochodów – do 
przewozu dzieci, których, na szczę-
ście, nie było w pojeździe – wpadł do 
przydrożnego rowu, przewracając się 

Zdarzenie drogowe z udziałem dwóch pojazdów typu bus 
na ul. Grabowskiej w Kępnie

Bus wpadł do rowu
na bok. Pojazdami podróżowały trzy 
osoby, które opuściły je przed przy-
byciem służb. Jedna z nich wymagała 
pomocy medycznej. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanej kobiecie. Przybyły 
na miejsce zdarzenia Zespół Ratow-
nictwa Medycznego, po przebadaniu 
poszkodowanej, podjął decyzję o 
przetransportowaniu jej do szpitala 
– relacjonuje oficer prasowy KP PSP 
Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR 

Jedna osoba trafiła do 
szpitala. Fot. KP PSP Kępno
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Kaczki i łabędzie
Dr Joanna Rosenberger z Insty-

tutu Hodowli Zwierząt na Uniwersy-
tecie Przyrodniczym we Wrocławiu

-  Póki temperatury nie spadają 
poniżej zera, a jeziora nie pokrywa-
ją się lodem, to ptaki mają dostęp do 

swojego naturalnego pokarmu. Dla-
tego poza srogą zimą należy unikać 
karmienia ptaków. 

Jeśli decydujemy się na dokar-
mianie zimą, pamiętajmy, że za-
bronione są wszelkie pokarmy typu 
„fast food’, solone, zepsute lub szyb-
ko psujące się produkty. Kaczki i 
inne ptaki wodne można dokarmiać 
ziarnem, na przykład: owsem, kuku-
rydzą czy pszenicą i warzywami, ta-
kimi jak: marchew, gotowane ziem-
niaki i kapusta. 

Zdecydowanie unikamy podawa-
nia chleba. Podczas trawienia chle-
ba powstaje bowiem kwas chlebowy, 
który zakwasza układ pokarmowy 
ptaków, prowadząc do niebezpiecz-
nej kwasicy żołądka. Z kolei sól, 

Mamy prawdziwą zimę, a wraz z nią pojawia się coraz więcej pytań: czy, jak i czym dokarmiać zwierzęta, zarówno te leśne, jak i ptaki (kaczki, łabędzie, 
sikorki...)? Poniżej odpowiedzi – dr Joanna Rosenberger, która mówi o dokarmianiu ptaków (m.in. o tym, co sypać do karmnika i dlaczego kaczek i ła-
będzi nie wolno karmić chlebem), a prof. Wojciech Pusz o tym, jak możemy pomóc zwierzynie leśnej, m.in. sarnom

Jak i czym dokarmiać ptaki i zwierzęta?
która znajduje się w chlebie, zabu-
rza gospodarkę wodną organizmu. 
Schorzenia układu pokarmowego 
powodowane złą dietą osłabiają pta-
ki, a nawet prowadzą do śmierci.

Pieczywo spożyte w dużych ilo-
ściach może prowadzić także do cu-

krzycy, uszkodzenia nerek, a nawet 
stawów. U ptaków może się rozwinąć 
zespół tzw. anielskiego skrzydła, któ-
ry objawia się deformacją ostatniego 
stawu w skrzydle, w wyniku czego 
lotki, zamiast układać się wzdłuż 
ciała, zaczynają wystawać prostopa-
dle na zewnątrz.

I jeszcze jedno. Nie wrzucaj-
my pokarmu do wody. Łatwiej się 
wówczas psuje i zanieczyszcza samą 
wodę. Nie powinno się też karmić 
dużymi kawałkami, których pta-
ki nie są w stanie zjeść lub na któ-
rych mogą się zadławić. Trzeba też 
pamiętać o tym, by nie karmić pta-
ków z ręki, żeby nie zachęcać ich do 
kontaktu z człowiekiem. Są to wciąż 
dzikie zwierzęta, które dla własnego 

bezpieczeństwa powinny utrzymy-
wać dystans i korzystać z pomocy 
ludzi wyłącznie wtedy, gdy jest to 
konieczne.

Wróble, sikorki i inne ptaki 
-  Dokarmienie jest wskazane, 

ale tylko w okresach ekstremalnych 
opadów śniegu lub niskich tempera-
tur. Jeśli zdecydujemy się na karm-
nik, to powinien on stać w miejscu 
niedostępnym dla kotów, które są 
największym wrogiem ptaków śpie-
wających. Dodatkowo trzeba pa-
miętać, że nasiona wysypywane do 
karmników winny być suche, bez 
śladów porażenia przez grzyby. Co 
jakiś czas można wywieszać plaster 
słoniny albo skorzystać z gotowych 
„kulek”, w których znajduje się 
tłuszcz oraz nasiona odpowiednie 
dla ptaków takich jak sikory, wróble 
i innych gatunków, nazwijmy je po-
tocznie drobnymi. 

Dobrym lepszym rozwiązaniem 
jest zapewnienie ptactwu różnorod-
nego pokarmu w okolicy, w której 
mieszkamy. To pozostawienie „nie-
dokoszonego” trawnika, miejsc z 
roślinnością przy ogrodzeniach, 
czy latarniach oraz sadzenie krze-
wów i drzew rodzimych gatunków, 
których owoce mogą stanowić w 
okresie jesienno-zimowym pokarm 
dla ptaków.

Zwierzęta leśne 
Prof. Wojciech Pusz, koordyna-

tor Ośrodka Badań Środowiska Le-
śnego na Uniwersytecie Przyrodni-
czym we Wrocławiu.

- Jeśli mamy do czynienia z du-
żymi opadami śniegu, które potem 
zalegają na glebie przez kilka tygo-
dni, lub z niskimi temperaturami, 
sięgającymi -15 stopni, dokarmianie 
zwierząt jest wskazane. W takich 

warunkach jeleniowate i dziki, które 
mimo sytuacji związanej z ASF na-
dal występują w niektórych rejonach 
kraju, mają utrudniony dostęp do 
pokarmu, jakim są dla nich ozimi-
ny na polach czy też roślinność dna 
lasu. Pokarm wystawiany przez ludzi 
ma być jednak uzupełnieniem diety, 
a nie stałym żywieniem.

Pamiętajmy też, że dokarmia-
niem zajmują się pracownicy Służ-
by Leśnej i osoby pracujące w ło-
wiectwie (nie każda taka osoba jest 
myśliwym). To oni posiadają wiedzę 
zarówno o terenie, na którym go-
spodarują, jak i bazie pokarmowej, 

jaką mają do dyspozycji zwierzęta, 
sytuacji z drapieżnikami czy stopniu 
spenetrowania lasu przez człowieka. 
Warto też zauważyć, że wykładanie 
karmy ma też inne zadanie – za-
trzymać jak najwięcej zwierzyny w 
lesie. Poszukujące jedzenia zwie-
rzęta znacznie rzadziej podchodzą 
w okolice dróg, wychodzą na pola 
uprawne czy też w uprawy leśne, 
tym samym wyrządzając mniej szkód 

rolnikom i leśniczym. Te elementy 
wpływają zarówno na rodzaj wykła-
danej karmy (siano, pasza treści-
wa), jak też umiejscowienie lizawek, 
które są źródłem soli mineralnych, 
niezbędnych do funkcjonowania or-
ganizmu. Zima to także okres zrzu-
cania poroża przez jeleniowate, a 
czas jaki następuje zaraz potem, to 
ciężka praca organizmu zwierzęcia, 
aby odbudować ów symbol siły i wła-
dzy byka jelenia. 

Poza tym nie każdy posiada wie-
dzę na temat oceny jakości surowca, 
jakim mogą być nasiona kukurydzy 
czy też siano, a mogą tam występo-

wać grzyby, np. z rodzaju Fusarium, 
które są zdolne do produkcji nie-
korzystnych dla zdrowia zwierząt 
mykotoksyn. Jeśli więc mamy po-
trzebę niesienia pomocy zwierzętom 
w okresie zimy, to pomagajmy im w 
inny sposób: nie wjeżdżajmy do lasu 
samochodem, nie puszczajmy psa lu-
zem i unikajmy spacerów w pobliże 
miejsc odosobnionych, gdzie zwie-
rzyna odpoczywa…            Oprac. m

Prof. W. Pusz

Dr J. Rosenberger

Mieszkańcy wielkopolskiej wsi 
od wielu lat aktywnie działają na 
rzecz rozwoju swoich miejscowości 
i wspólnej integracji. Jednymi z naj-

bardziej popularnych i aktywnych 
w tej dziedzinie są Koła Gospodyń 
Wiejskich. Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, wspierając rozwój 
lokalny oraz oddolne inicjatywy 
mieszkańców regionu, zrealizuje 
cykl spotkań w całym wojewódz-
twie, których adresatkami są Koła 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego aktywnie wspiera i działa na rzecz rozwoju lokalnych społeczności oraz obszarów wiejskich. W Kępnie 
18 stycznia br. odbyło się „I Samorządowe Forum Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Kępińskiego”, podczas którego zaprezentowano możliwości 
pozyskania wsparcia finansowego na realizację lokalnych inicjatyw z udziałem organizacji zrzeszających kobiety

Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Kępnie
Gospodyń Wiejskich oraz miejsco-
we liderki aktywizujące mieszkań-
ców. Jedno z takich spotkań odbyło 
się w Kępnie – pn. „I Samorządowe 

Forum Kół Gospodyń Wiejskich Po-
wiatu Kępińskiego”. Organizatorem 
było Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku. 
Forum, cieszące się ogromnym za-
interesowaniem ze strony gospodyń, 
było okazją do: wymiany wiedzy, 
poznania możliwości pozyskania 

dofinasowania, merytorycznej roz-
mowy oraz zaproponowania nowych 
pomysłów i rozwiązań. 

- Rozwój obszarów wiejskich nie 
byłby możliwy bez zaangażowania 
oraz determinacji liderek i liderów 
skupionych wokół wielu organizacji i 
Kół Gospodyń Wiejskich. Fora, które 
odbywają się w całej Wielkopolsce, to 
okazja do podziękowania wszystkim 
liderkom oraz organizacjom łączą-
cym kobiety wiejskie we wspólnych 
zainteresowaniach i działaniu na 
rzecz rozwoju społeczeństwa. Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego 
podczas spotkań bezpośrednio pre-
zentuje możliwości pozyskania do-
finasowania w ramach programów 
dotacyjnych realizowanych ze środ-
ków budżetu Województwa Wielko-
polskiego. Spotkania są także okazją 
do merytorycznych rozmów i  propo-
zycji nowych kierunków wsparcia, 
a przede wszystkim – poznania się i 
integracji uczestników – mówi wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego, Krzysztof Grabowski.

Podczas spotkania uczestnicy po-
znali możliwości wsparcia dla KGW 
i lokalnych samorządów ze strony 
Samorządu Województwa. Zaprezen-
towane zostały także założenia „Pro-
gramu ograniczenia marnotrawstwa 
i strat żywności w Wielkopolsce na 
lata 2021-2025”, w tym konkursów 
„Wielkopolskie jadłodzielnie” oraz 
„Małe mobilne kuchnie warsztato-
we”. Przedstawiono także zasady 
programów wsparcia pszczelarstwa 

oraz retencjonowania i zagospodaro-
wania wód opadowych „Deszczów-
ka”. Ważnym punktem była prezen-
tacja możliwości, jakie daje program 
„Wielkopolska odnowa wsi”, w któ-
rym udział daje duże możliwości roz-
woju miejscowości oraz aktywizacji 
ich mieszkańców. Uczestnicy forum 
w Kępnie zapoznali się także z moż-
liwościami wsparcia w ramach nowej 
perspektywy finansowej 2023-2027.                      

Oprac. m

Zaproszeni posłowie 
i samorządowcy

Prelekcji wysłuchało 
kilkadziesiąt osób
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Region gmina

wieści znad pomianki
styczeń 2024, nr 4 (1145)

Paweł Golik, regionalista i ko-
lekcjoner, kontynuuje cykl spotkań z 
mieszkańcami regionu. W niedzielę, 
21 stycznia br., w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Trzcinicy spotkał się 
z miłośnikami historii naszej okolicy. 
Przy pomocy prezentacji multime-
dialnej regionalista przedstawił infor-
mację na temat pogranicza powiatu 
kępińskiego w okresie dwudziesto-
lecia międzywojennego. Uczestnicy 
spotkania mieli również okazję zoba-
czyć przedwojenną kolekcję pamią-
tek. W spotkaniu uczestniczyło też 
Stowarzyszenie Gloria Victis, któ-
rego przedstawiciele zaprezentowali 
mundury i wyposażenie przedwojen-
nych formacji chroniących granicę 
państwa. P. Golik podczas spotkania 
poinformował także mieszkańców re-

Paweł Golik poinformował, że zamierza ubiegać się o mandat radnego w gminie Łęka 
Opatowska

Paweł Golik kandydatem do Rady
gionu, że planuje ubiegać się o mandat 
radnego w Łęce Opatowskiej. 

Co skłoniło Pana, aby wystar-
tować w wyborach samorządowych 

na radnego Łęki Opatowskiej? - Za-
wsze lubiłem aktywność i działal-
ność społeczną. W mojej rodzinnej 
wsi – Lipiu – często brałem udział 
w organizowaniu festynów z okazji 
Dnia Dziecka, Mikołajek i innych 
uroczystości. Piszę i publikuję spo-
ro materiałów o historii gminy Łęka 
Opatowska. Często zgłaszają się do 
mnie z prośbą o pomoc rodziny po-
szukujące swoich przodków, studen-
ci historii, archiwistyki itp. Podczas 
moich spotkań z miłośnikami hi-
storii regionu, sami uczestnicy pro-
ponowali i zachęcali mnie do tego, 
abym wystartował w wyborach do 
Rady Gminy. Te wszystkie czynniki 
spowodowały, że zdecydowałem się 
kandydować na radnego Łęki Opa-
towskiej – stwierdził P. Golik.          m

P. Golik zdecydował się 
kandydować do Rady Gminy

Projekt budżetu na 2024 r. zakła-
da dochody budżetowe w wysokości 
59 148 609,79 zł. Wydatki wyniosą 
65 751 689,79 zł. Na inwestycje w te-
gorocznym budżecie zapisano 29 628 
810,08 zł.

Temat głównych założeń budże-
towych wyjaśnia wójt Adam Kopis. 
- Budżet jest w ponad 50% oparty na 
kwestiach inwestycji. Ta najważniej-
sza to budowa kanalizacji – przed 
nami kolejny, trzeci etap i przetarg na 
jego realizację, abyśmy mogli powie-
dzieć, że sołectwo Siemianice będzie w 
pełni skanalizowane, chociaż, oczywi-
ście, bez Granic i Klasaka jeszcze, bo 
tam też będziemy szukać środków ze-
wnętrznych, aby móc to zrealizować. 
Kolejna potężna inwestycja dla po-
trzeb całej gminy i wszystkich sołectw 
to rozbudowa oczyszczalni ścieków, 
która po rozbudowie będzie mogła 
przyjąć ścieki z całej gminy. Chcemy 
też wybudować technologiczne zabez-
pieczenie na osad z przydomowych 
oczyszczalni. Trwa też budowa sali 
gimnastycznej w Siemianicach z do-
budową  dwóch klas edukacyjnych. 
To tylko te elementy, które trwają, 
natomiast w tym nowym projekcie to 
kwestia modernizacji, przebudowy 

17 stycznia br. radni gminy Łęka Opatowska jednogłośnie 
przyjęli projekt budżetu na 2024 r. 

Budżet przyjęty
rządcówki na biura, budowa boiska 
wielofunkcyjnego z kortem teniso-
wym i zapleczem, czyli terenem wokół 
boiska i szkoły w Łęce Opatowskiej. 
Kwestia dodatkowa to pojawiająca się 
możliwość pozyskania nowego, cięż-
kiego samochodu dla OSP w Opa-
towie, projekt rozbudowy sali OSP 
w Biadaszkach, budowa dodatkowej 
studni w Mariance Siemieńskiej. Z 
mniejszych rzeczy to kwestia związana 
z 9. etapem Polskiego Ładu „Rozświe-
tlamy Polskę”, gdzie otrzymaliśmy 600 
tysięcy  zł dofinansowania i chcieliby-
śmy, aby na terenie całej gminy świe-
ciły ledy. Z innych inwestycji to: za-
kończenie modernizacji i wyposażenie 
kuchni w Pisakach, budowa wodocią-
gu w Biadaszkach i, oczywiście, dal-
sza kwestia związana z budową dróg. 
Jest więc tego bardzo dużo, to bardzo 
duży budżet, jest co robić i cieszy mnie 
fakt, że mamy na to środki zewnętrzne 
– informuje wójt gminy. 

Def icyt budżetu w kwocie 
6 603,080 zł zostanie sfinansowany 
z wolnych środków i zaciągniętych 
kredytów. Aktualne zadłużenie gmi-
ny wynosi 11 411 480,79 zł. Radni 
projekt budżetu przyjęli jednogło-
śnie.                                      Oprac. m

Spotkania opłatkowe niewątpli-
wie wprowadzają w nastrój świąt 
Bożego Narodzenia. Druhowie ze 
wszystkich jednostek OSP z terenu 
gminy Łęka Opatowska spotkali się 
wzorem lat minionych na wspólnej 
strażackiej wigilii. Modlitwę od-
mówił kapelan strażaków ks. Józef 
Wachowiak, który Słowem Bożym 

Spotkanie opłatkowe druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych

W bożonarodzeniowym nastroju
wprowadził w atmosferę wieczerzy 
wigilijnej.

  Część oficjalną poprowadził 
Tomasz Jerczyński – prezes Za-
rządu Oddziału Gminnego Związ-
ku OSP RP. Razem ze strażakami 
przy wspólnym stole usiedli przed-
stawiciele duchowieństwa, władz 
gminnych, w tym wójt Adam Ko-

pis, oraz zaproszeni goście.
 Wszyscy uczestnicy w radosnych 

nastrojach symbolicznie połamali się 
opłatkiem i złożyli sobie życzenia 
świąteczno-noworoczne. Spotkania 
druhów ze wszystkich jednostek z 
pewnością umacniają więzi między 
strażakami i wprowadzają rodzinną 
atmosferę.                             Oprac. m

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
styczeń 2024, nr 4 (1428)

18 stycznia br., w 104. rocznicę 
powrotu Ziemi Bralińskiej do Macie-
rzy, zapalono znicz pod Pomnikiem 
Ofiar Represji i Walki o Wolność w 
Bralinie. Władze samorządowe gmi-
ny Bralin: wójt Piotr Hołoś, zastępca 
Karol Wanzek oraz sekretarz Eweli-
na Pieles, upamiętniając wydarzenia 
stycznia 1920 r., oddały hołd osobom, 
które walczyły o powrót Ziemi Bra-
lińskiej do odrodzonej Polski. 

Oprac. KR

Zapalono znicz pod Pomni-
kiem Ofiar Represji i Walki o 
Wolność w Bralinie

Uczcili 104. rocznicę

Władze samorządowe 
zapaliły znicz pod pomnikiem

Biblioteka Publiczna w Bralinie 
znalazła się na liście wniosków, które 
otrzymają dofinansowanie w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa” 2.0, Priorytet 2 Kieru-
nek interwencji 2.1. „Infrastruktura 
Bibliotek 2021 -2025”. 

Na 111 poprawnie złożonych 
wniosków dofinansowanie w proce-
durze konkursowej otrzyma 27 in-
stytucji o najwyższej liczbie punktów 
uzyskanych w ocenie merytorycznej 

Gmina Bralin pozyskała środki fi-
nansowe w wysokości 182.520,00 zł na 
wsparcie rozwoju cyfrowego Urzędu 
Gminy. Nabyto laptop, kamerę oraz 
mikrofony i głośniki audio z akce-
soriami do obsługi sesji, spotkań i 
konferencji. Zakupiono sprzęt IT dla 
szkół i placówek specjalnych: 10 lap-
topów i 9 monitorów interaktywnych 
oraz laptop na potrzeby Klubu „Se-
nior+” w Bralinie. 

Celem projektu było zwiększenie 
zdolności jednostek samorządu tery-

Biblioteka Publiczna w Bralinie na liście wniosków, które 
otrzymają dofinansowanie w ramach „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa” 

Gmina Bralin pozyskała środki na wsparcie rozwoju cyfro-
wego Urzędu Gminy

Biblioteka z dofinansowaniem

Cyfrowa gmina

i strategicznej łącznie. Wniosek Bi-
blioteki Publicznej w Bralinie został 
wysoko oceniony i znalazł się na 
7. pozycji rankingowej. Biblioteka 
otrzyma dofinansowanie w wysokości 
250.000,00 zł na budowę nowoczesne-
go obiektu. Realizacja takiej inwesty-
cji wpłynie na zwiększenie poziomu 
usług bibliotecznych, wzmocni ofertę 
działań kulturalnych oraz przyczyni 
się do wzrostu integracji i aktywności 
lokalnej.                             Oprac. KR

torialnego oraz podmiotów im pod-
ległych w zakresie realizacji e-usług, 
cyberbezpieczeństwa, pracy i nauki 
zdalnej.

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia REACT-EU dzia-
łania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.                          Oprac. KR
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SportPIŁKA NOŻNA

Za nieco ponad dwa miesiące czwartoligowcy rozpoczną dru-
gą część sezonu 2023/2024. Wiosna na zapleczu trzeciej ligi 
zapowiada się pasjonująco, a walka pójdzie zarówno o awans, 
jak i utrzymanie. Postanowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie 
dzieje się w obozach rywali kępnian.

Co słychać u rywali
Polonii 1908 

MARCINKÓW Kępno?

MKS Victoria Września
Już w poniedziałek, 8 stycznia, Victoria Września 
rozpoczęła zimowy okres przygotowawczy. 
Pod okiem trenera Pawła Lisieckiego zespół 
korzysta z Wrzesińskich Obiektów Sportowo-
Rekreacyjnych w Gostyniu cztery razy w 
tygodniu. Wiadomo, że w zespole z Wrześni nie 
doszło i raczej nie dojdzie zimą do większych 
zmian. Zespół ma przystąpić do wiosennej 

części rozgrywek w takim samym zestawieniu, w jakim występował 
jesienią. Ale niewykluczone jednak, że w kadrze zespołu dojdzie 
do kosmetycznych zmian. Po trzech tygodniach treningów Victoria 
rozegra pierwszy sparing. W najbliższą sobotę, 27 stycznia, piłkarze 
z Wrześni zagrają towarzysko w Trzemesznie z piątoligowym 
Polaninem Strzałkowo. Kolejnym sparingpartnerem Victorii będą 
Czarni Ostrowite. Spotkanie z przedstawicielem klasy okręgowej 
zaplanowano na sobotę, 3 lutego, w Gnieźnie. Rywalami wrzesińskich 
piłkarzy w kolejnych sprawdzianach będą Unia Swarzędz (7 lutego w 
Swarzędzu), Górnik Konin (10 lutego w Koninie), Polonia Golina (16 
lutego w Trzemesznie), trzecioligowa Pogoń Nowe Skalmierzyce (24 
lutego w Pleszewie) i Meblorz Swarzędz. Spotkanie z piątoligowcem 
odbędzie się 2 marca w Swarzędzu i zakończy towarzyskie granie 
podczas zimowych przygotowań.

LKS Korona Piaski
We wtorek, 16 stycznia, przygotowania do rundy 
wiosennej rozpoczęła Korona Piaski, a więc 
bezpośredni rywal kępnian w walce o utrzymanie 
na zapleczu trzeciej ligi. W pierwszym treningu 
drużyny z Piasek uczestniczyło dwudziestu 
piłkarzy. Nie zabrakło graczy, którzy mają w trakcie 
zimowej przerwy wzmocnić kadrę czwartoligowca. 
Podczas inauguracyjnych zajęć, które odbyły się 

na orliku w Piaskach, trener Michał Roszak przedstawił zawodnikom 
plan przygotowań do rundy wiosennej, w której drużynę z Piasków 
czeka walka o utrzymanie w czwartej lidze. W zimowym okresie 
przygotowawczym piłkarze Korony Piaski będą trenować trzy razy 
w tygodniu. Zajęcia będą odbywały się na obiektach w Piaskach. 
Zaplanowane są też treningi na sztucznym boisku Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Gostyniu. Gracze siedemnastego zespołu rozgrywek 
rozegrają siedem sparingów. Póki co trener Michał Roszak ma 
potwierdzonych sześć meczów kontrolnych. Jest jeszcze jeden 
wolny termin na rozegranie gry kontrolnej. Pierwszym rywalem, 
który sprawdzi graczy Korony, będzie Obra Kościan (27 stycznia). 
W kolejnych meczach gracze z Piasek zmierzą się z Pogonią Nowe 
Skalmierzyce (3 lutego), Krobianką Krobia (10 lutego), Dębem 
Sława Przybyszów (24 lutego), Rawią Rawicz (2 marca), a w próbie 
generalnej przed startem meczów o stawkę Korona zmierzy się 9 
marca z Centrą Ostrów Wielkopolski. Trwają natomiast poszukiwania 
sparingpartnera na 14 lutego.

ChKS Polonia Chodzież
Beniaminek czwartoligowych rozgrywek 
przygotowania do rundy wiosennej rozpoczął 
11 stycznia. Podczas inauguracyjnych zajęć 
zawodnikom szczegółowo przedstawiony został 
plan okresu przygotowawczego, nakreślone 
cele i przeprowadzony trening wprowadzający. 
Właściwy okres przygotowawczy zawodnicy z 
Chodzieży rozpoczęli natomiast 15 stycznia. 
Do dyspozycji graczy Polonii będzie siłownia, 

basen, hala, orlik i, jeśli warunki pozwolą, boiska treningowe. 
Sztab czwartoligowca ma w planach rozegranie dziesięciu meczów 
kontrolnych. W sumie, podczas ośmiu tygodni przygotowań, 
piłkarzy z Chodzieży czeka 40 dni pracy. Pierwszym rywalem, który 
podejmie Polonię, będzie A-klasowy (grupa Bydgoszcz II) Dąb 
Barcin (26 stycznia). Dzień później, 27 stycznia, Polonia zmierzy 
się z Zamkiem Gołańcz. Spotkanie z piątoligowcem odbędzie się 
w Wągrowcu. 4 i 7 lutego Polonia zmierzy się kolejno z Unią Solec 
Kujawski (w Barcinie) i Spartą Złotów (w Złotowie). Z kolei 10 i 
14 lutego zaplanowano kontrolne gry z Lubuszaninem Trzcianka 
i Orłem Wałcz. Oba pojedynki zostaną rozegrane na obiekcie w 
Wałczu. Trwają natomiast poszukiwania sparingpartnerów, którzy 
mają zmierzyć się z Polonią w pozostałych czterech terminach.

W poniedziałek, 15 stycznia, przy-
gotowania do niezwykle trudnej rundy 
wiosennej rozpoczęli piłkarze Polonii 
1908 Marcinków Kępno. Zanim jed-
nak gracze z Alei Marcinkowskiego 
rozpoczną walkę o ligowy byt na za-
pleczu trzeciej ligi, czeka ich niezwykle 
ciężki okres przygotowawczy, który 
mają urozmaicić mecze kontrolne. A 
tych w notatniku trenera znalazło się 
siedem. Pierwszy z nich zakończył się 
falstartem, bowiem Polonia przegrała 
na boisku w Ostrzeszowie z Zefką Ko-
byla Góra aż 1:5. Kolejnymi rywalami 
kępnian podczas zimowych przygoto-
wań będą: Start Namysłów, WKS 1957 

Przypomnijmy, że na najlepsze 
drużyny XXIV edycji Turnieju z Po-
dwórka na Stadion o Pucharu Tym-
barku czekają niezapominane i pełne 
piłkarskich emocji nagrody. Zwycięzcy 
nie tylko rozegrają spotkanie finało-
we na PGE Narodowym oraz zostaną 
zaproszeni na mecz reprezentacji Pol-
ski, ale również będą mieli możliwość 
zadania pytań swoim idolom podczas 
specjalnego spotkania z zawodnikami 
kadry. Dodatkowo, nagrody i medale 
przewidziane są również na wcześniej-
szych etapach rozgrywek. Drużyny 
mogą też wziąć udział nie tylko w ry-
walizacji sportowej, ale także w kon-

Kurs ma odbyć się 17 lutego. O 
zapisach na kurs decyduje kolejność 
zgłoszeń. Koszt udziału w kursie to: 
150 zł (dla jednej osoby zgłoszonej 
przez klub – 50% dofinansowuje Zwią-
zek lub 300 zł (dla osoby prywatnej lub 
każdej kolejnej zgłoszonej przez klub). 
W tej cenie każdy uczestnik otrzyma 
materiały szkoleniowe, certyfikat oraz 
obiad. Kurs odbędzie się w siedzibie 
Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-
nej na poznańskim Golęcinie, a zakoń-
czy się egzaminem. Zdanie go będzie 
oznaczało wydanie certyfikatu upraw-
niającego do pełnienia funkcji klubo-
wego koordynatora do spraw bezpie-
czeństwa w ligach piątych i niższych. 

Piłka nożna >>> Kluby reprezentujące strefę kaliską na dobre rozpoczęły przygotowania 
do rundy wiosennej. Rozgrywane są także pierwsze mecze kontrolne

Piłka nożna >>> Wielkimi krokami zbliżają się pierwsze mecze tegorocznej edycji Turnieju 
z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku. Już wkrótce do piłkarskiej rywalizacji przystą-
pią tysiące dzieci z całego kraju. Wcześniej swój obowiązek mają do wykonania trenerzy i 
nauczyciele, odpowiedzialni za rejestrację drużyn. Zapisy trwają do końca stycznia

Piłka nożna >>> 17 lutego w siedzibie Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej obędzie się 
szkolenie dla osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na obiektach piłkarskich piątej ligi i 
klas niższych

Region po pierwszych sprawdzianach

Ostatnie dni zapisów 
do Pucharu Tymbarka

Ruszyły zapisy na kurs 
dla koordynatorów ds. bezpieczeństwa

Część drużyn, reprezentujących strefę kaliską, ma za sobą pierwsze mecze kontrolne. Solidnie pra-
cuje między innymi Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski, która rozegrała już dwa mecze kontrolne. W 
szeregach niemal wszystkich zespołów nie brakowało nowych twarzy.

Do 31 stycznia br. trwają zapisy do XXIV edycji Turnieju z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku, 
największego w Europie turnieju piłkarskiego dla dzieci. W rozgrywkach, w których grali między in-
nymi Ewa Pajor, Paulina Dudek, Arkadiusz Milik, Piotr Zieliński czy Sebastian Szymański, na uczest-
ników czekają niezwykłe nagrody – finał na PGE Narodowym, uczestnictwo w meczu reprezentacji 
Polski oraz spotkanie z kadrą narodową.

Już od sezonu 2024/2025 kluby z poziomu piątej ligi będą musiały wyznaczyć osobę, która w cza-
sie meczów będzie pełniła rolę koordynatora do spraw bezpieczeństwa (w niższych ligach będzie 
to wprowadzane w kolejnych sezonach). W związku z tym Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, chcąc 
pomóc zdobyć odpowiednie uprawnienia, organizuje częściowo finansowany kurs.

Wieluń, Zawisza Łęka Opatowska, KP 
Słupia, LZS Bogacica oraz LKS Janko-
wy 1968.

Towarzysko, i to na całego, gra 
Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski. 
Czwartoligowiec ma za sobą dwie 
próby, ale okazały się one dla graczy 
Józefa Klepaka bardzo nieudane. 
W pierwszym tegorocznym sparingu 
ostrowianie ulegli trzecioligowym re-
zerwom Śląsk Wrocław aż 0:5. Kilka 
dni później gracze Ostrovii spotkali się z 
kolejnym przedstawicielem trzeciej ligi 
i znów musieli uznać wyższość rywala. 
Tym razem ostrowian 9:1 zdemolowała 
Ślęza Wrocław. Z kolei aż tuzin bramek 

kursach na kreatywność – najlepszą 
nazwę i logotyp zespołu – w których 
do wygrania są bony o wartości 5 ty-
sięcy złotych. Od 24 lat co roku tysią-
ce dzieci z całej Polski biorą udział w 
niezapomnianej przygodzie, jaką jest 
Puchar Tymbarku. Turniej umożliwia 
zabawę z rówieśnikami czy wspólne 
przeżywanie emocji sportowych w at-
mosferze wzajemnego szacunku, a tak-
że walkę o najwyższe cele, niezależnie 
od wielkości miejscowości, z której się 
pochodzi. W takich turniejach zawod-
nicy mają możliwość zaprezentowania 
swoich umiejętności większej publice, 
w tym również trenerom kadr młodzie-

Zgłoszenia należy przesyłać na maila: 
bezpieczenstwo@wielkopolskizpn.pl 
w treści wpisując dane osoby zgłasza-
nej, a także dokonać wpłaty na konto 
związkowe (95 1020 4027 0000 1202 
0031 4260) w tytule przelewu wpisując: 
„Kurs Koordynatorów 2024 – imię i 
nazwisko uczestnika oraz nazwę klubu 
zgłaszającego”. W czasie kursu zostaną 
poruszone kwestie, takie jak: organi-
zacja meczów piłkarskich i zarządza-
nie bezpieczeństwem na największych 
stadionach w Polsce i „czy ewentualnie 
coś z tego można zastosować na mniej-
szych obiektach?”, „co to jest bezpiecz-
na impreza?” i „czy bezpieczeństwo ma 
wpływ na frekwencję?”. Podczas szko-
lenia nie zabraknie też takich zagad-

zobaczyli kibice, którzy w sobotę pofa-
tygowali się na Majkowskie Wembley. 
To tam rezerwy KKS-u Kalisz podej-
mowały Barycz Janków Przygodzki, 
aplikując niżej notowanemu rywalowi 
aż dwanaście bramek. Pierwszy sparing 
mają za sobą również w Pleszewie. Stal 
najmniejszym nakładem sił pokonała 
GKS Żerków 1:0.                               BAS

Wyniki pierwszych sparingów
Polonia Kępno – Zefka Kobyla Góra ........– 1:5
KKS II Kalisz – Barycz Janków P. ...........– 12:0
Ślęza Wrocław – Ostrovia Ostrów .............– 9:1
Stal Pleszew – GKS Żerków ......................– 1:0
Śląsk II Wrocław – Ostrovia Ostrów ..........– 5:0

żowych. Poprzednia edycja Pucharu 
Tymbarku objęła swoim zasięgiem bli-
sko 98% powiatów w Polsce. Do udzia-
łu w XXIV edycji Turnieju z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbarku mogą 
zgłoszać się drużyny szkolne dziew-
cząt i chłopców z całej Polski w trzech 
kategoriach wiekowych: U-8 (rocz-
nik 2016 i 2017), U-10 (rocznik 2014 i 
2015) oraz U-12 (rocznik 2012 i 2013). 
Zgłoszenia mogą dokonać nauczyciele, 
trenerzy oraz opiekunowie (np. rodzice 
za pisemną zgodą dyrektora szkoły), 
wypełniając formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie www.zpodworka-
nastadion.pl.                                       BAS

nień jak: przepisy PZPN i regulaminy 
wewnętrzne przy organizacji meczów 
piłkarskich, rola i odpowiedzialność 
organizatora i jego zadania w kwe-
stiach bezpieczeństwa, sposoby komu-
nikacji z uczestnikami wydarzeń „czy 
współpraca organizatora ze służbami 
państwowymi i miejskimi. jest w ogóle 
możliwa? Zadania i obowiązki każdej 
ze stron”. Prelegentami będą: Marcin 
Samsel i Eugeniusz Samsel z Firmy 
Doradczo-Szkoleniowej EMSA 2012. 
Mają oni na swoim koncie ponad 1000 
imprez masowych, w czasie których 
pełnili role koordynatorów do spraw 
bezpieczeństwa, jak chociażby Euro 
2012, EHF Euro 2016 czy Red Bull Air 
Race.                    		        BAS
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Z kart historii / Polonia Kępno – Sokół Kleczew – 0:5
Rozgrywki Pucharu Polski na szczeblu okręgowym i wojewódzkim w sezonie 2013/2014 przyniosły wiele niespodzianek. Jedną z nich była pucharowa 
przygoda występującej wówczas w klasie okręgowej Polonii Kępno. Najpierw, 21 maja 2014 r, piłkarze z Alei Marcinkowskiego po raz drugi w historii 
zdobyli Puchar Polski na szczeblu okręgu kaliskiego. Sięgnięcie po to trofeum w pamiętnym finale z Orłem Mroczeń otworzyło biało-niebieskim furtkę 
do rozgrywek wojewódzkich. W czerwcu 2014 r. okazało się, że to, co przed startem pucharowego sezonu 2013/2014 wydawało się tylko marzeniem, 
stało się faktem. Polonia Kępno najpierw wyeliminowała czwartoligową Iskrę Szydłowo i po raz pierwszy w historii miała zagrać w finale Pucharu 
Polski na szczeblu województwa wielkopolskiego. Rywalem kępnian w grze o wojewódzkie trofeum i przepustkę do rozgrywek centralnych był trze-
cioligowy Sokół Kleczew

Ćwierćfinałowy horror 
i szczęśliwy los w 1/2

W czerwcu 2014 r. piłkarze Polo-
nii napisali kolejny rozdział w ponad 
stuletniej historii klubu. Biało-niebie-
scy po wygranej z Orłem Mroczeń 1:0 
i zdobyciu Okręgowego Pucharu Pol-
ski stanęli przed szansą powalczenia 
o Wojewódzki Puchar Polski. Stawką 
było nie tylko miejsce w historii, ale 
prawo reprezentowania wojewódz-
twa wielkopolskiego w rozgrywkach 
szczebla centralnego. W rozgrywkach 
Pucharu Polski w sezonie 2013/2014 
piłkarze Polonii wyeliminowali trzy 
drużyny z czwartej ligi. Najpierw w 
półfinale okręgowym biało-niebiescy 

pokonali Piasta Kobylin 5:1, następ-
nie w finale ograli Orła Mroczeń, a 
w ćwierćfinale wojewódzkim wyeli-
minowali Iskrę Szydłowo. – Chcemy, 
aby nasz pucharowy sen trwał jak 
najdłużej. Gdybyśmy wygrali tylko 
jeden mecz, można by mówić o szczę-
śliwym zbiegu okoliczności, tymcza-
sem ta seria świadczy, że to nie był 
przypadek. Widać, że w tej młodej 
drużynie drzemie spory potencjał. 
Pomimo tych sukcesów nikt z nas nie 
obrósł w piórka. Nadal twardo stąpa-
my po ziemi i zdajemy sobie sprawę, 
że piękny pucharowy sen kiedyś się 
skończy. Mamy jednak nadzieję, że 
będzie trwał jak najdłużej – mówił 
wówczas Mariusz Strzelak, trener 
kępińskiej Polonii. Ćwierćfinał szcze-
bla wojewódzkiego wzbudził spore za-
interesowanie, ale nie mogło być ina-
czej skoro kępnianie reprezentowali 
okręg kaliski na arenie wojewódzkiej. 
Rywalem piłkarzy z Alei Marcinkow-
skiego była wspomniana Iskra Szydło-
wo, która wygrała rozgrywki o Puchar 
Polski OZPN Piła. Kępnianie nie byli 
faworytem tego starcia, ale że ogry-
wać faworyzowane zespoły potrafią, 
pokazali już niejednokrotnie. Gospo-

darze zaczęli jednak fatalnie. Już w 
7. minucie niezdecydowanie obroń-
ców i bramkarza biało-niebieskich 
wykorzystał Artur Kwiatkowski. 
W pierwszej połowie przewaga Iskry 
była wręcz bolesna dla oczu. – Co tu 
dużo mówić, zagraliśmy jak frajerzy. 
Prezentowaliśmy się dzisiaj kata-
strofalnie. Uważam jednak, że nawet 
przy tak fatalnej dyspozycji mogliśmy 
strzelić dwie, trzy bramki i ustawić 
sobie ten mecz – grzmiał po meczu 
Tomasz Kowalski, trener Iskry Szy-
dłowo. Biało-niebiescy szczęśliwie 
przetrwali nawałnicę przyjezdnych w 
pierwszej połowie i po zmianie stron 
wzięli się do odrabiania strat. Go-

spodarze zupełnie zmienili styl gry. 
Kiedy w 70. minucie sędzia wskazał 
na „wapno” po faulu na szarżującym 
w polu karnym Jakubie Góreckim, 
wydawało się, że miejscowi dopną 
wreszcie swego. Niestety, intencje 
Michała Góreckiego wyczuł gol-
kiper Iskry. Siedem minut później 
szczęście po raz kolejny uśmiechnęło 
się do polonistów. Łukasz Skwarek 
ujrzał drugi żółty kartonik i przyjezd-
ni musieli kończyć mecz w dziesiątkę. 
Od tego momentu przewaga kępnian 
rosła coraz bardziej. To, co jednak 
wydarzyło się w ostatnich fragmen-
tach spotkania, to chyba nawet sam 
mistrz horroru, Alfred Hitchcock, 
lepiej by tego nie wyreżyserował. W 
90. minucie do wyrównania dopro-
wadził Jakub Górecki, strzelając z 
piętnastego metra. Uskrzydleni tym 
faktem gospodarze ruszyli do kolej-
nego szturmu. W szóstej, ostatniej, 
minucie doliczonego czasu gry jeden 
z obrońców z Szydłowa zagrał piłkę 
ręką i sędzia bez zawahania wskazał 
na jedenasty metr. Tym razem do piłki 
podszedł Marcin Gruszka i pewnym 
strzałem wprowadził kępnian do fina-
łu wojewódzkiego. Stało się bowiem, 

że klub z Kępna podczas losowania 
pucharowej drabinki otrzymał w pół-
finale wolny los i nie musiał wybiegać 
na boisko w tej fazie rywalizacji. 
Kopciuszek ze snu wybudzony

Finałowym rywalem kępnian 
był Sokół Kleczew, który w sezonie 
2013/2014 otarł się o drugą ligę. Trze-
cioligowiec wybił Polonii marzenia 
o grze w rundzie przedwstępnej Pu-
charu Polski na szczeblu centralnym. 
Piłkarze z Alei Marcinkowskiego, 
mimo iż do straty pierwszej bramki 
zagrali całkiem przyzwoicie, ulegli 
trzecioligowcom z Kleczewa aż 0:5. 
– Odpadamy, ale każdy z nas może 
spokojnie spojrzeć w lustro. Zrobili-
śmy wszystko, co w naszej mocy, ale 
dziś rywal okazał się po prostu zbyt 
mocny – mówił po meczu Marcin 
Gruszka, napastnik Polonii i jeden 
z bohaterów sezonu sprzed sześciu 
lat. Początek finału, który rozegrano 
w czwartek, 26 czerwca, był dosyć 
wyrównany. Polonia mimo absencji 
Piotra Cierlaka i Huberta Górec-
kiego grała z zębem, walczył Marcin 
Gruszka, a środkiem próbował dyry-
gować Wojciech Drygas. Wszystko 
skończyło się jednak w 22. minucie, 
kiedy Jakub Dębowski pokonał nie 
najlepiej interweniującego Jakuba 
Pieprzyka. Gospodarze jeszcze w 
pierwszej połowie mogli, a właściwie 
powinni, doprowadzić do wyrówna-
nia, ale w dogodnej sytuacji pomy-
lił się Michał Górecki. Po zmianie 
stron goście z Kleczewa kontrolowali 
wydarzenia na boisku i w ostatnich 
trzydziestu minutach spotkania zu-
pełnie rozbili opadający z sił zespół 
gospodarzy. W 60. minucie prowa-
dzenie Sokoła podwyższył Łukasz 
Cichos, który w przeszłości wystę-
pował między innymi w ekstrakla-
sie w barwach Korony Kielce oraz 
pierwszoligowej Termalice Bruk-Bet 
Nieciecza. Jedenaście minut później, 
po trafieniu Pawła Lisieckiego, kle-
czewanie prowadzili już 3:0. Ostatnie 
dwie bramki padły w ostatnich ośmiu 
minutach spotkania. Najpierw w 82. 
minucie prowadzenie gości podwyż-
szył Łukasz Cichos, a następnie w 
86. minucie wynik spotkania ustalił 
Arkadiusz Bajerski. – Przegraliśmy 
wysoko, może nawet zbyt wysoko, 
ale i tak trzeba się cieszyć, bo do-
szliśmy bardzo daleko. Chcieliśmy, 
aby ta pucharowa przygoda trwała 
jak najdłużej. Cóż, nie udało się i 
po przegranym finale musieliśmy 
skupić się na zbliżającym się sezonie 
ligowym – wspomina Mariusz Strze-
lak, ówczesny trener Polonii Kępno.

Zaprzepaszczona szansa
Finałowa porażka z trzecioligow-

cem z Kleczewa sprawiła, że gracze z 
Alei Marcinkowskiego zaprzepaścili 
wielką szansę, bo w przypadku zwycię-
stwa nad Sokołem i awansu kępnianie 
już w rozgrywkach centralnych mogli 
spotkać się z drugoligowym wówczas 
Zagłębiem Sosnowiec. A tak, wiel-
kie, piłkarskie święto miało miejsce w 
Kleczewie. Sokół w sezonie 2014/2015 
kontynuował walkę w rozgrywkach 
centralnych Pucharu Polski. I już w 
rundzie przedwstępnej sprawił ogrom-
ną niespodziankę, wyrzucając za burtę 
drugoligowca z Sosnowca (wygrana w 
karnych 5:4). W rundzie wstępnej kle-
czewianie wyeliminowali Unię Solec 
Kujawski (3:0) i nagrodą za dotych-
czasowe występy miał być pojedynek 
z Miedzią Legnica. Pierwszoligowiec 

okazał się już zbyt wymagający. Sokół 
porażką z Miedzią 1:4 zakończył pucha-
rową przygodę, która rozpoczęła się 26 
czerwca na Stadionie Miejskim w Kęp-
nie. Polonia Kępno i Sokół Kleczew od 
pamiętnego finału w 2014 r. nie miały 
okazji zagrać ze sobą, czy to w roz-
grywkach pucharowych, czy ligowych. 
Wspomnienia pozostają jednak wciąż 
żywe bowiem lato 2014 okazało się jed-
nym z najlepszych okresów w dziejach 
Sokoła Kleczew. Z kolei dla kępnian 
okres ten był początkiem pasma sukce-
sów, które zespół osiągał za czasów tre-
nera Mariusza Strzelaka. To pod wodzą 
trenera z Kluczborka Polonia w 2014 r. 
sięgnęła po Okręgowy Puchar Polski i 
awansowała do finału Wojewódzkiego 
Pucharu, a już rok później wywalczy-
ła upragniony i długo wyczekiwany 
awans do czwartej ligi.      	      BAS

Kopciuszek na pucharowym balu
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. 26 czerwca 2014 r. Stadion Miejski w Kępnie ponownie stał się sceną ostat-
niego aktu sezonu piłkarskiego w województwie wielkopolskim. Nieco ponad miesiąc wcześniej, Polonia Kępno po raz drugi w historii sięgnęła po Puchar Polski w 
okręgu kaliskim. Zgarnięcie tego trofeum było jednocześnie przepustką do rozgrywek wojewódzkich. Po zwycięstwie nad Iskrą Szydłowo w ćwierćfinale tych roz-
grywek apetyty kępińskich piłkarzy i kibiców były jeszcze większe. Ostatnim akordem sezonu i pucharowej przygody był dla kępnian historyczny finał z Sokołem 
Kleczew. Trzecioligowiec, który w sezonie 2013/2014 otarł się o drugą ligę, wybił jednak biało-niebieskim marzenia o grze w rundzie przedwstępnej Pucharu Polski na 
szczeblu centralnym. Porażka 0:5 zakończyła i tak bardzo udaną przygodę kępnian z Pucharem Polski. Polonia zaprzepaściła tym samym wielką szansę, bo w przy-
padku zwycięstwa nad Sokołem i awansu kępnianie już w rozgrywkach centralnych mogli spotkać się z drugoligowym wówczas Zagłębiem Sosnowiec.

Bramki: 0:1 Jakub Dębowski - 22’, 0:2 Łukasz Cichos - 60’, 0:3 Paweł Lisiecki 
- 71’, 0:4 Łukasz Cichos - 82’, 0:5 Arkadiusz Bajerski - 86’.
Polonia: Jakub Pieprzyk – Damian Mierzchała, Patryk Jarema, Damian 
Kurzawa (K), Bartosz Mikołajek, Łukasz Walczak, Wojciech Drygas (Rafał 
Stramowski - 75’), Patryk Pasiak (Adrian Kurzawa - 82’), Michał Górecki 
(Robert Radefeld - 67’), Jakub Górecki (Dawid Fabisiak - 62’), Marcin 
Gruszka. Trener: Mariusz Strzelak.
Sokół: Hubert Świtalski – Kamil Krzyżanowski, Mikołaj Pingot, Robert Sierant, 
Sebastian Śmiałek, Tomasz Kowalczuk (Piotr Kurminowski - 75’), Łukasz 
Urban (Paweł Lisiecki - 46’), Norbert Grzelak (Sebastian Polody - 75’), Jakub 
Dębowski (K), Krystian Sobieraj (Arkadiusz Bajerski - 46’), Łukasz Cichos. 
Trener: Tomasz Mazurkiewicz.
Sędziowali: Arkadiusz Koronka (Gniezno) oraz Mariusz Sikorski (Gniezno) i 
Marcin Stachowski (Gniezno).

finał wojewódzkiego 
pucharu polski 2013/2014

Czwartek, 26 czerwca 2014 roku – Kępno / Stadion Miejski
KKS Polonia Kępno – KS Sokół Kleczew – 0:5 (0:1)

Mariusz Strzelak (trener Polonii Kępno)
Pierwsza połowa w naszym wykonaniu mogła się podobać. Cóż mogę 
powiedzieć po tym finale. Nie chciałbym się usprawiedliwiać, ale w naszym 
zespole brakowało dziś Piotrka Cierlaka i Huberta Góreckiego. Zdawaliśmy 
sobie sprawę z tego, że w pojedynku z takim rywalem będzie bardzo ciężko, 
ale trudno pogodzić się z tak wysoką porażką. Chcieliśmy pokazać pazur i 
kontynuować przygodę w Pucharze Polski, ale, niestety, żegnamy się z tymi 
rozgrywkami. Mimo wszystko uważam, że i tak doszliśmy bardzo daleko, a 
gra w finale jest i tak kolejnym historycznym momemtem w dziejach klubu.

Tomasz Mazurkiewicz (trener Sokoła Kleczew)
Mieliśmy bardzo dużo problemów na samym początku. Mam sporo uwag 
do swoich zawodników o pierwszy kwadrans, bowiem nie potrafiliśmy 
odpowiednio wejść w ten mecz. Na pewno w pewnym stopniu było to 
spowodowane zmęczeniem sezonem, który był dla nas bardzo długi i 
wyczerpujący. W drugiej połowie dzisiejszego spotkania grało nam się już 
nieco łatwiej, bowiem piłkarze Polonii opadli z sił. Cieszę się z tej wygranej, 
bowiem triumf w finale Pucharu Polski jest dla naszej drużyny i klubu udanym 
zwieńczeniem sezonu.

Pomeczowe wypowiedzi

Sokół Kleczew w miażdżący sposób wygrał finał Pucharu Polski w Wielkopolsce. Kępnianie 
mimo porażki 0:5 i tak mogli schodzić z boiska z podniesionymi głowami. W czerwcu 2014 
roku okazało się, że to, co przed startem pucharowego sezonu 2013/2014 wydawało się 
tylko marzeniem, okazało się faktem. Fot. Daria Wierzba
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G£OS TRZCINICY
styczeń 2024, nr 4 (1322)

Przed rozpoczęciem spotkania 
każdy z uczestników otrzymał pa-
miątkowy paszport, który był symbo-
liczną „przepustką” do wzięcia udzia-

łu w tej niecodziennej lekcji historii. 
Spotkanie otworzyła dyrektor biblio-
teki Renata Gość, która serdecznie 
powitała licznie przybyłych gości: 
wójta gminy Trzcinica Grzegorza 
Hadzika, sekretarza Renatę Ciem-
ny, przewodniczącego Rady Gminy 
Zdzisława Mikołajczyka wraz z rad-
nymi: Ireną Perlitius, Danutą Pa-
rzonką, Grzegorzem Hojką, Zyg-
muntem Podejmą, Kazimierzem 
Bednarkiem, Edwardem Skibą, 
Krzysztofem Ostrowskim, radne-
go powiatowego Tomasza Gatnera, 
prezes Stowarzyszenia Wsi Trzcinica 
„Przyszłość” Annę Parzonkę wraz 
z członkiniami, prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Lasek LUKUS Marię 
Woźnicę wraz z członkami, przed-
stawicieli KGW działających na te-
renie gminy Trzcinica, regionalistów 
i pasjonatów historii oraz mieszkań-
ców naszej „małej ojczyzny”. Pod-
czas spotkania regionalista i pasjonat 
historii, Paweł Golik, omówił za-

21 stycznia br., z okazji 104. rocznicy powrotu Ziemi Trzcinickiej do Macierzy, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Trzcinicy zorganizowała spotkanie historyczne pt. „Działalność 
Komisariatów i Posterunków Straży Granicznej oraz formacji mundurowych w okresie 
międzywojennym na terenie gminy Trzcinica”

Historycznie w bibliotece
gadnienie trzcinickiego pogranicza 
(Komisariat Straży Granicznej w 
Laskach, placówki Straży Granicznej 
w Wodzicznie, Ignacówce Trzeciej, 

Wielkim Buczku, Siemianicach, Ja-
nówce), połączone z prezentacją mul-
timedialną. Ponadto umundurowanie 
i wyposażenie przedwojennych for-
macji granicznych zaprezentowało 
uczestnikom spotkania Stowarzy-
szenie Historyczne „Gloria Victis” w 
składzie: prezes Ireneusz Karbow-
ski oraz członkowie: Oskar Białec-

ki i Dawid Boryczko. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się wystawa  
pamiątek z okresu dwudziestolecia 
międzywojennego z regionu. Wśród 
eksponatów znalazły się m.in. me-
dale i odznaczenia ówczesnej Straży 
Granicznej, fotografie, pocztówki, 
broń oraz przedmioty codziennego 
użytku. 

Na zakończenie spotkania dyrek-
tor książnicy R. Gość podziękowała 
P. Golikowi oraz członkom Stowa-
rzyszenia Historycznego „Gloria 
Victis” za przybliżenie mieszkańcom 
niezwykle ciekawej lokalnej historii. 
Nie zabrakło również gratulacji od 
wójta G. Hadzika, sekretarz R. Ciem-
ny oraz przewodniczącego Rady 

Gminy Z. Mikołajczyka za organiza-
cję wspaniałej uroczystości i promo-
wanie kultury regionalnej. 

Spotkanie odbyło się w ramach 
cyklu spotkań pt. „Trzcinickie zamy-
ślenia”, które mają na celu promocję 
regionalnych pisarzy, twórców, pasjo-
natów lokalnej historii i miłośników 
regionu.                                Oprac. m

W prelekcji wzięło 
udział wiele osób

Organizatorzy 
spotkania historycznego

Wszystkich obecnych powita-
ła sołtys sołectwa Laski Karolina 
Giel. Obecni w trakcie wydarzenia 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik, sekretarz gminy Trzcinica 
Renata Ciemny i przewodniczący 

13 stycznia 2024 r. w Domu Ludowym w Laskach odbyło się spotkanie kolędowo-opłatkowe

Kolędowo w Laskach

Rady Gminy Zdzisław Mikołaj-
czyk przekazali podziękowania dla 
organizatorów. W trakcie spotkania 
wystąpiły: chór „Laskowianie” pod 
dyrekcją R. Ciemny oraz chór „Vio-
lino” pod dyrekcją Danuty Wieczo-

rek. Wydarzenie swoim występem 
uświetniła również Wiktoria Bieliń-
ska. Spotkanie kolędowo-opłatkowe 
zorganizowane zostało już po raz 
trzeci. 

Oprac. m

17 stycznia 1920 r. żołnierze 11. 
Pułku Strzelców Wielkopolskich pod 
dowództwem pułkownika Stanisła-
wa Thiela wmaszerowały do Kęp-
na. Następnego dnia drogą od strony 
Kępna wkroczyły na teren dzisiejszej 
gminy Trzcinica oddziały Wojska 
Polskiego. Na trasie przemarszu wio-
dącego przez Laski, Kuźnicę Trzciń-

17 stycznia 1920 r. to początek przejmowania przez odro-
dzone państwo polskie terytoriów, które na mocy traktatu 
wersalskiego zostały przyznane Polsce

Powrót do Macierzy

ską, Trzcinicę do ówczesnej granicy 
państwowej pojawiły się odświętnie 
udekorowane bramy powitalne. Su-
rowy zimowy krajobraz ożywiły 
narodowe barwy, panowała radość i 
entuzjazm.

W rocznicę tych wydarzeń zosta-
ły zapalone znicze przed tablicą pa-
miątkową.                             Oprac. m

Hołd walczącym o polskość

W ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych Edycja 9RP Gmina Trzci-
nica otrzymała dofinansowanie na 
wymianę 100 nieenergooszczędnych 
opraw oświetleniowych na energo-
oszczędne oprawy oświetleniowe 
gwarantujące możliwość zdalnego 
sterowania oraz posiadające certy-
fikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i. Prze-
widywana wartość inwestycji to 190 
000 zł, w tym 152 000 zł z dofinan-
sowania, czyli 80%. 9 stycznia br. 
Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogo-
we w Kaliszu zorganizowała spotka-
nie w celu przygotowania wspólnej 
realizacji tego projektu. W spotkaniu 
uczestniczyli: wójt gminy Trzcini-

Dofinansowanie dla Gminy na nowe oświetlenie

Nowe oświetlenie
ca Grzegorz Hadzik oraz zastępca 
kierownika referatu Ochrony i Śro-
dowiska Łukasz Jokiel. Równole-
gle finalizowane są prace dotyczące 
opracowania dokumentacji projekto-
wej przez Spółkę Oświetlenie Ulicz-
ne i Drogowe w Kaliszu. Pierwsza – 
dotycząca linii oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Laski, Os. Nowe, 
druga – dotycząca linii oświetlenia 
ulicznego przy drodze Trzcinica-
-Granice i trzecia – dotycząca linii 
oświetlenia ulicznego w m. Trzcini-
ca, ul. Pocztowa-Kolejowa-Spokoj-
na-Kościelna. Środki na opracowanie 
powyższej dokumentacji pochodzą z 
budżetu Gminy Trzcinica. 

Oprac. m

Zgodnie z umową w sprawie 
dofinansowania  realizacji zadania 
„Rozbudowa istniejącego Oddziału 
Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grę-
baninie o nowy budynek wraz z łącz-
nikiem oraz  przebudowa istniejącego 

Gmina Trzcinica przekazała dotację na budowę szpitala w 
Grębaninie

Dotacja dla szpitala
budynku” Gmina Trzcinica przekaza-
ła Powiatowi Kępińskiemu 200  000 
zł. Jest to już drugie dofinansowanie 
tego zadania gdyż w ubiegłym roku 
Gmina Trzcinica przekazała 100 000 
zł na powyższe zadanie.      Oprac. m

Gmina Trzcinica przekazała 
dotację dla szpitala
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ECHO RYCHTALA
styczeń 2024, nr 4 (1083)

13 stycznia br. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rychtalu odbył 
się I Gminny Konkurs Kolęd, Pa-
storałek i Piosenek Świątecznych. 

Poprzez melodyjne utwory oraz cie-
płe głosy dzieci – uczniów placówek 
oświatowych gminy Rychtal – moż-
na było znów poczuć świąteczną at-
mosferę.

W konkursie wzięło udział 20 
młodych wokalistów, których ocenia-
ła komisja konkursowa w składzie: 
Magdalena Mikołajczyk-Witak, 
Urszula Opacka-Wypchło oraz Ce-
cylia Szymala. Wszystkie występy 
zachwyciły publiczność, a jury posta-
nowiło nagrodzić i wyróżnić nastę-
pujących wykonawców: w kategorii 

I Gminny Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Rychtalu

Hej, kolęda, kolęda!
dzieci przedszkolnych pierwsze miej-
sce ex aequo zdobyły: Hanna Cze-
kała, Lena Hełmińska i Gabrysia 
Kowalczyk (Oddział Przedszkolny 

w Wielkim Buczku), Miłosz Mary-
niak, Jowita Fras, Martyna Gawlik 
i Hanna Wcisło (Przedszkole Samo-
rządowe w Rychtalu). W kategorii 
dzieci z klas I-III zwyciężyła Liliana 
Joniak (Szkoła Podstawowa w Rych-
talu), drugie miejsce wywalczył Do-
minik Szumlakowski (SP Rychtal), a 
trzecie – ex aequo: Michalina Kabot 
(SP Wielki Buczek) i Michał Mary-
niak (SP Rychtal). Natomiast w kate-
gorii dzieci z klas IV-VIII pierwsze 
miejsce przyznano Aurelii Kulesza 
(SP Drożki). Wyróżnienia otrzyma-
li: Weronika Kałus, Julia Czekała, 
Zuzanna Biegańska, Karol Heł-
miński, Nadia Kowalczyk, Nikola 

W trakcie ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Rychtalu, która odbyła się 
12 stycznia br., oficjalnie uchwalony 
został budżet na bieżący rok. Decyzję 
tę podjęli radni w wyniku głosowa-
nia, gdzie 12 osób wyraziło popar-
cie, nie odnotowano żadnych głosów 
przeciwnych, natomiast 2 radnych 
wstrzymało się od głosu. 

Zgodnie z zatwierdzonym projek-
tem, dochody planowane na 2024 r. 
wyniosą ponad 36 milionów złotych, 
podczas gdy planowane wydatki się-
gną blisko 43 miliony. Spodziewany 
deficyt budżetowy oscyluje w grani-
cach 7 milionów złotych. Warto za-
uważyć, że aktualne zadłużenie Gmi-
ny Rychtal na koniec 2023 r. wynosi 
około 4.891.000,00 zł, uwzględniając 
planowane umorzenia pożyczek.

- Jednym z istotnych elementów 
tegorocznego budżetu są przezna-
czone na inwestycje środki, które 

Radni z Rychtala uchwalili budżet gminy na 2024 rok

Rekordowy budżet Gminy Rychtal
sięgają niemal 23 milionów złotych. 
Stanowią one imponujące 52% cał-
kowitego budżetu i odzwierciedlają 
zaangażowanie w rozwój infrastruk-
tury oraz projektów mających na 
celu poprawę życia mieszkańców 

gminy Rychtal. Planowane inwesty-
cje obejmują różnorodne obszary, 
mając na uwadze potrzeby społecz-
ności lokalnej – podsumowuje bur-
mistrz Adam Staszczyk.

Oprac. KR

Uczestnicy konkursu...

...otrzymali nagrody...

...w trzech kategoriach 
wiekowych

Podczas sesji budżetowej 
Rady Miejskiej w Rychtalu

Trwają prace na budynku Przed-
szkola Samorządowego w Rychtalu. 
Inwestycja ruszyła w ubiegłym roku 
i powinna zakończyć się w II kwarta-

le 2024 r. Cały zakres prac obejmuje 
dwa zadania, tj. termomodernizację 
dofinansowaną ze środków zewnętrz-
nych (konkurs nr RPWP.03.02.01-
-IŻ.00-30-001/21 dla Działania 3.2 
„Poprawa efektywności energetycz-
nej w sektorze publicznym i mieszka-
niowym”, Poddziałania 3.2.1 „Kom-
pleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej” 
Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-
2020) oraz przebudowę z rozbudową. 
Cała inwestycja opiewa na kwotę 
4.990.000,00 zł.

W wyniku realizacji zaplanowa-
nych prac budowlanych powstanie 
energooszczędny, dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
przestronny i funkcjonalny obiekt, 
który będzie służył najmłodszym 
mieszkańcom.

- Chcemy by nazwa nowe-
go przedszkola otrzymała dumne 

Budynek Przedszkola Samorządowego w Rychtalu jest re-
montowany

Termomodernizacja 
przedszkola

brzmienie „Sosenka”. To nawiąza-
nie do tutejszych Lasów Rychtal-
skich. Aranżacja wnętrz nawiązywać 
będzie również do leśnych klimatów, 

które będą wpływać pozytywnie na 
postawy ekologiczne dzieci i szacu-
nek do środowiska – podkreśla bur-
mistrz miasta i gminy Rychtal Adam 
Staszczyk.                            Oprac. KR

Zewnętrzna część budynku...

...oraz wnętrze

Trojanowska, Nadia Wolna i Julia 
Słowikowska.

Każdemu wykonawcy wręczono 
pamiątkowy dyplom oraz nagrodę, 
a zgromadzona publiczność wielki-
mi brawami podziękowała za piękne 
występy.

- Dziękujemy rodzicom, na-
uczycielom za wkład pracy wło-
żony w przygotowanie wokalistów 
do konkursu. Zapraszamy za rok! 
– podsumowali organizatorzy wy-
darzenia: Gminna Biblioteka Pu-
bliczna i Gminny Ośrodek Kultury 
w Rychtalu.                             Oprac. KR
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kurier baranowa
styczeń 2024, nr 4 (1322)

Turniej, któremu patronowała 
wójt Baranowa Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek, zgromadził wszyst-
kie seniorskie zespoły z gminy 
Baranów: „Orzeł” Mroczeń, GKS 
Grębanin, KP Słupia, LKS Jankowy 
oraz – gościnnie – „Zawiszę” Łęka 
Opatowska. Dwa z tych pięciu te-
amów walczą na co dzień w rozgryw-
kach piątej ligi („Orzeł” i „Zawisza”), 
reszta to reprezentanci okręgówki. 
Przypomnijmy, że w ubiegłorocznej 
edycji triumfował GKS Grębanin. 

Mistrzostwa rozpoczęło starcie 
lidera (LKS Jankowy) i wicelidera 
(GKS Grębanin) okręgówki. Niestety, 
w tym meczu nie zobaczyliśmy goli. 
Drugi mecz to pojedynek dobrych 
znajomych z piątoligowych boisk. 

II Otwarte Mistrzostwa Gminy w Futsalu

„Zawisza” nie wziął jeńców

WYNIKI SPOTKAŃ:
GKS Grębanin – LKS 1968 Jankowy 0:0

„Zawisza” Łęka Opatowska – „Orzeł” Mroczeń 5:0
KP Słupia – GKS Grębanin 1:2

LKS 1968 Jankowy – „Zawisza” Łęka Opatowska 1:3
„Orzeł” Mroczeń – KP Słupia 2:1

GKS Grębanin – „Zawisza” Łęka Opatowska 0:5
LKS 1968 Jankowy – „Orzeł” Mroczeń 1:2
KP Słupia – „Zawisza” Łęka Opatowska 1:6

„Orzeł” Mroczeń – GKS Grębanin 2:2
LKS 1968 Jankowy – KP Słupia 1:1

„Zawisza” wypunktował „Orła” 5:0 
po golach Adriana Gawlika (2), 
Olka Muzyki (2) i Pawła Barania-
ka. Ten mecz wskazał na „Zawiszę” 
jako pretendenta do tytułu. Po czte-
rech godzinach zmagań goście z Łęki 
Opatowskiej potwierdzili tę wstępną 
opinię. W drugim meczu „Zawisza” 
wygrał 3:1 z Jankowami (Paweł Bara-
niak, Maciej Osesiak, Olek Muzyka), 
w trzecim team z Łęki Opatowskiej 
pokonał 5:0 GKS Grębanin – ubie-
głorocznego triumfatora turnieju 
(Przemek Albert – 2, Olek Muzyka 
– 2, Adrian Gawlik). Na zakończenie 
„Zawisza” rozbił 6:1 KP Słupię (Ad-
rian Gawlik – 3, Iwan Parchomienko 
– 2, Olek Muzyka). Za plecami „Za-
wiszy” toczył się zażarty bój o kolejne 

miejsca. W meczach decydujących o 
końcowej klasyfikacji zobaczyliśmy 
dwa remisy. Najpierw „Orzeł” po-
dzielił się punktami z Grębaninem 
(2:2. Filip Latusek i Filip Widłow-
ski dla „Orła” oraz Wojciech Czech 
dla GKS-u). W ostatnim spotkaniu 
turnieju Jankowy zremisowały 1:1 
ze Słupią (Bartek Świątek dla LKS 
Jankowy i Krzysztof Ćwikła dla 
KP Słupia). Turniejowi towarzyszył 
duch fair play. Liczni kibice zobaczyli 
zaś mnóstwo wspaniałych akcji oraz 
cudownych goli. Wygrał najlepszy 
team, gdyż „Zawisza” odniósł cztery 
zwycięstwa, strzelił 19 goli i tylko 2 
stracił. Najlepszym piłkarzem turnie-
ju został Paweł Baraniak, a tytułem 
Króla Strzelców podzielili się pił-
karze mistrza z Łęki Opatowskiej – 
Adrian Gawlik i Olek Muzyka. Tytuł 
Najlepszego Bramkarza przypadł w 
udziale Bartłomiejowi Skupieniowi 
z GKS-u Grębanin.                        ems

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
1. „Zawisza” Łęka Opatowska – 12 pkt

2. „Orzeł” Mroczeń – 7 pkt
3. GKS Grębanin – 5 pkt

4. LKS 1968 Jankowy – 2 pkt
5. KP Słupia – 1 pkt

14 stycznia br., mszą świętą, 
odprawioną w odrestaurowanym 
kościele w Grębaninie, zainauguro-
wano spotkanie seniorów tej miej-
scowości. Następnie uczestnicy 
spotkania przenieśli się na salę sta-
rażacką, gdzie głos zabrały: Teresa 
Zawada – sołtys wsi oraz Teresa 
Jerzyk – przewodnicząca miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich, 
dziękując gościom za przybycie. W 
swoich wypowiedziach podkreślały, 

GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2024, nr 4 (1097)

12 stycznia 2024 r. w Perzowie 
odbył się ,,Koncert kolęd” w wykona-
niu Kasi Cerekwickiej. Mimo chłodu 
i mrozu wydarzenie to zgromadziło 
liczną publiczność. Było pięknie! Kolę-

Jak co roku tłumy perzowian przyszły na koncert nowo-
roczny

Koncert kolęd

dy w niespotykanej aranżacji i ciepły, 
aksamitny głos artystki poniósł całą 
salę perzowskiego GOK. Dziękujemy, 
że byliście z nami w ten choć mroźny, 
ale tak ciepły wieczór!           Oprac. m

Koncert przyciągnął 
wielu perzowian

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Spotkanie seniorów w Grębaninie

Radośnie w seniorskim gronie
jak ważni są seniorzy dla młodego 
pokolenia oraz trud włożony w jego 
wychowanie. Panie życzyły długich 
lat w zdrowiu, szczęściu i pogo-
dzie ducha. Następnie młodsi nieco 
uczestnicy spotkania wykonali kilka 
tańców standardowych, co spotkało 
się z wielkimi brawami.  

Część oficjalna zakończyła się 
zaproszeniem gości do wspólnej za-
bawy. Przy rozmowach, wspólnym 
śpiewie i tańcach oraz poczęstunku 

mieszkańcy Grębanina mieli okazję 
spędzić ze sobą kilka godzin. Sły-
chać było dialogi seniorów, które nie 
miały końca. Goście z pewnością 
będą miło wspominać, jak przyjem-
nie spędzili czas. Na tę imprezę po-
częstunek przygotowany został przez 
Radę Sołecką. 

W spotkaniu uczestniczyło 115 
osób. Organizatorzy zapewniają, że 
takich uroczystych spotkań będzie 
więcej.            Andrzej Wawrzyniak
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ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia kawalerka we Wrocławiu 
(blisko centrum). Tel. 603 653 203.

  (TK 6/01/24)

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
na I piętrze, 35,3 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.   (TK 2/01/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną w 
Baranowie (Osiedle Murator). 
Tel. 502 713 642.    	 (TK 7/01/24)

Sprzedam działki budowlane w miejsco-
wości Chojęcin-Szum, o powierzchni 
760 m2/800 m2, cena do negocjacji. 
Tel. 667 843 773. 	   (TK 8/01/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

praca

Firma Vongai Concept z Chojęcina zatrudni: 
krojcze, krawcowe, tapicerów, pakowaczy, 
stolarzy, piankowaczy, magazynierów. 
Tel. 516 845 648.      	 (TK 4/01/24)

US£UGI

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac 
licencjackich i magisterskich. 
Tel. 537 951 605.      	 (TK 3/01/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.
Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

motoryzacja

Kupię CIAGNIKI ROLNICZE. 
Tel. 721 029 688.      	 (TK 2/01/24)

Kupię motocykle WSK, MZ, SIMSON, 
Romet, fiat 125p itp. 
Tel. 721 029 688. 	 (TK 2/01/24)

* przede wszystkim mokrą karmę dobrej jakości
* suchą karmę dobrej jakości 

* koce, legowiska, poduszki, ręczniki
* materace, dywany

* zabawki dla zwierząt
* obroże, smycze, szelki

* miski,  garnki, poidła, kuwety itp.

* w remizie OSP Domanin
po wcześniejszym kontakcie:
 609-356-545 lub 510-176-111

* u naszych partnerów (poniżej)
* w sklepach oznaczonych plakatem
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G A B I N E T  W E T E R Y N A R Y J N Y  
A N I M A V E T

Zbiórka trwa 
do 31 stycznia 2024 r.

Szczegóły i  l ista punktów:  https://facebook.com/pg/ospdomanin
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ZIMOWEJ ZBIÓRKI DLA ZWIERZĄT
ZE SCHRONISKA W PIECZYSKACH 

 I AZYLU W KRZYŻOWNIKACH 

Ochotnicza Straż Pożarna w Domaninie

GABINET
WETERYNARYJNY 
"AMICUS" BRALIN

zaprasza do wsparcia

SKLEP 
ZOOLOGICZNY 

KĘPNO

GABINET 
WETERYNARYJNY 

SŁAWOMIR FRANKOWSKI 
OSTRZESZ�W 

Co zbieramy?

Gdzie zbieramy?

Ekonomiczny, funkcjonalny parterowy dom z poddaszem. 
Bardzo dobra lokalizacja, spokojna okolica, przy lesie 

(Wierzbowa/Jaworowa - Ostrzeszów). Trzy domki, każdy domek 
na działce 500m2, łączna powierzchnia każdego domu to 130 m2. 

Przestronne domy w nowoczesnej aranżacji. 
Domki ogrzewane za pomocą pompy ciepła.
Łączna powierzchnia całej działki to 1500 m3. 

Cena za 1 dom 650 000 zł.
Po więcej informacji proszę dzwonić pod numer: 

609 123 003.

Dom jednorodzinny 
przy lesie 130 m2

o wydaniu decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej

	 Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. 
Dz.U.2023.162 ), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023.775),

zawiadamiam

że dnia 15.01.2024 r. została wydana decyzja nr 1/2024 (znak sprawy 
AB.6745.4.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na „Budowie z rozbudową drogi gminnej Joanka-Cło 
długości ok. 2700 m”. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie 
kępińskim na terenie gminy Baranów.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. 
Kościuszki 5 pok. 116 (tel.62- 7828946) w godzinach pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za 
pośrednictwem Starosty Kępińskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o 
jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 
2023. poz. 775 ze zm), zawiadomienie stron postępowania uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia obwieszczenia 
w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji 
Publicznej w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin 
właściwych ze względu na przebieg drogi – Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Baranów, a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje 
prawo do zrzeczenia się odwołania. Z dniem doręczenia Staroście 
Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania skutkuje 
brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do 
wojewódzkiego sądu administracyjnego. Ponadto, jeżeli wszystkie strony 
zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa decyzja podlega 
wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

AB. 6745.4.2023 Kępno, 15.01.2024 r.
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Taniec od najmłodszych lat był największą pasją Willow Andrews. Dziewczyna od samego 
początku trenowała z najlepszym przyjacielem, a teraz – w wieku 19 lat – ma wspólnie z nim 
spełnić swoje marzenie: wziąć udział w mistrzostwach otwierających drzwi do wielkiej kariery. 
Taki sukces dałby jej również możliwość odcięcia się od toksycznego ojca… Jeden feralny 
dzień zmienia jednak wszystko w życiu młodej tancerki. Nieszczęśliwy wypadek przyjaciela 
obraca jej marzenia w proch. Jax nie może trenować z Willow do konkursu, ale obiecuje 
znaleźć jej zastępstwo. Dziewczynę czeka trudna decyzja – może zrezygnować z mistrzostw 
lub zgodzić się na jego propozycję. Jest tylko jeden haczyk… Musiałaby tańczyć w parze z 
Victorem Daftem – aroganckim, zapatrzonym w siebie dupkiem. A do tego jej 
największym wrogiem z czasów dzieciństwa. Czy nienawiść okaże się dla nich 
kluczem do zwycięstwa?

Podczas gdy pod osłoną nocy na ulicach Gdańska odbywały się wyścigi samochodowe, doszło 
do napaści na młodą kobietę. Przed startem aut ktoś na motocyklu oblał dziewczynę benzyną 
i podpalił, a makabrycznego obrazu dopełniły wypuszczone przez niego ćmy wlatujące w 
płomienie. Sprawę bada duet policjantów: doświadczony podkomisarz Paweł Szumski i 
zdobywająca pierwsze szlify aspirantka Monika Lewicka. Preferują różne style pracy, ale 
muszą działać wspólnie, by jak najszybciej schwytać sprawcę i zapobiec kolejnym atakom. 
Z jednej strony próbują zrozumieć, symbolikę – ćmy i motyle – która szybko okazuje się 
kluczem do odnalezienia sprawcy, z drugiej szukają powiązań z nielegalnymi wyścigami, 
których organizatorem był brat zaatakowanej dziewczyny.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Weronika Schmidt - „You soften me”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Marek Wiącek - „Dać z siebie wszystko, to wygrać”

Krzy¿ówka nr 4

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 29 stycznia 2024 r.

1.  Weronika Schmidt - „You soften me”,
2.  Piotr Borlik - „Drudzy”
3. Marek Wiącek - „Dać z siebie wszystko...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 3 nagrody otrzymuj¹:
Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 

Elżbieta Bargiel (Borek), 
Grażyna Seiffert (Baranów).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Piotr Borlik - „Drudzy”

W PRL-u każdy, komu udało się zdobyć paszport, wyjeżdżał z kraju, by szukać szczęścia 
za granicą. Marek Wiącek nie jest wyjątkiem. Sam wyjazd to jednak tylko niewielka część 
drogi do sukcesu. Na emigracji trzeba znaleźć mieszkanie, pracę, a potem utrzymać z niej 
siebie i rodzinę. Nie każdemu się to udaje. Marek w listach do ukochanej Mamy relacjonuje 
emigracyjne zmagania, wzloty i upadki oraz próby odnalezienia swojego miejsca na ziemi. 
Afryka, Francja, USA – każde z tych miejsc to dla niego nowe lekcje i doświadczenia 
zawodowe, które stara się jak najlepiej wykorzystać. Wbrew krzywdzącym stereotypom o 
wiecznie pijanych oraz niegospodarnych Polakach udowadnia, że gdy tylko 
człowiek jest zdeterminowany i nastawiony na cel, zdoła zawojować świat.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Zacznij od Bacha – no wiadomo, a jakże by inaczej... A potem? Potem będą Frank 
Sinatra, Elvis Presley, Julio Iglesias, Andrea Bocelli. Tyle gwiazd estrady jednego wieczoru? 

Oczywiście, pod warunkiem, że wystąpi Mirosław Niewiadomski, który zaprezentuje 
najpiękniejsze piosenki tych wokalistów. I to też jeszcze nie wszystko – podobnie jak 
Krzysztof Krawczyk obieca, że za Tobą pójdzie jak na bal, aby za chwilę powtórzyć za 

Zbigniewem Wodeckim, że lubi wracać. Wraz z Markiem Grechutą przyrzeknie „Będziesz 
moją Panią”, ale postawi warunek: „Nie dokazuj, miła, nie dokazuj”. I chociaż zgodzi się z 
Andrzejem Rybińskim, że nie liczy godzin i lat, to kiedyś wreszcie nadejdzie finał koncertu, 

na którym zapowie niczym Jerzy Połomski, że cała sala śpiewa z nami... Zapraszamy 
zatem na Aleję Gwiazd, po której poprowadzi Państwa Mirosław Niewiadomski!
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DY¯URY APTEK
1.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 24.01.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
2.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 25.01.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
3.	 Apteka „Burchacińscy” - 26.01.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 27.01.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
5.	 Apteka „Dr. Max” - 28.01.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 29.01.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
7.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 30.01.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu zrób sobie wolne i odpocznij. Na-
bierz dystansu do codziennych spraw i nie daj się 
ponieść emocjom. Jeśli ktoś lub coś Ci nie pasuje, 
poczekaj do następnego tygodnia, a sytuacja wy-
jaśni się na Twoją korzyść i uspokoi. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Czeka Cię udany tydzień. Kłopoty wreszcie pozo-
stawisz za sobą. Podejmiesz trudną decyzję i po-
stawisz na swoim. Poczujesz się wolny, szczęśliwy 
i gotowy na nowe doświadczenia. W miłości odkry-
jesz, czego pragniesz i co możesz dać innej osobie. 

Karta wróży więcej spokoju i możliwość skupienia 
się na ważnych obowiązkach. W miłości zapowia-
da chwile wzajemnego zrozumienia i prawdziwej 
bliskości. Samotnym zwiastuje spotkanie, które 
może przerodzić się w dłuższą znajomość. 

Będziesz miał możliwość wykazać się talentami 
organizacyjnymi i umiejętnością zarządzania. Zdo-
będziesz autorytet, jeśli będziesz hojny i wspania-
łomyślny. Postępuj zgodnie z prawem i regułami, 
które Cię obowiązują, a osiągniesz sukces. 

Wobec nowych propozycji zachowasz dystans, a 
nawet sceptycyzm. W dyskusjach możesz stać się 
krytyczny, a nawet uszczypliwy. W miłości zadbaj 
o spokój. Im mniej osób będzie wtrącać się w Two-
je sprawy, tym lepiej będziesz sobie radził. 

Nie myśl tylko o pieniądzach i pracy, bo stracisz 
to, co w życiu najważniejsze. Postaraj się nabrać 
więcej dystansu do zawodowych obowiązków i 
niekończącego się wyścigu z konkurencją. Miłość, 
rodzina i przyjaciele warci są Twojej troski.

Karta radzi, abyś wywiązał się ze starych obietnic 
i wyplątał ze spraw, które męczą Cię i denerwują. 
Pewna życzliwa osoba, która znajduje się w Two-
im otoczeniu, chętnie pomoże Ci w odzyskaniu 
dobrego nastroju. 

Czeka Cię ważna rozmowa. Staniesz naprzeciw-
ko osoby, do której czujesz żal lub urazę. Bądź 
szczery, bo powodzenie jest po Twojej stronie. 
Wyjaśnisz wątpliwości, oczyścisz dwuznaczną 
sytuację.  

Dojdziesz do wniosku, że musisz jeszcze raz prze-
myśleć minione wydarzenia i zakończone sprawy. 
Otrzymasz wiadomości od osób, których dawno 
nie widziałeś. Popatrzysz w przeszłość i poszukasz 
rozwiązania starych zagadek i nieporozumień.

Będziesz współpracować z kimś, od kogo wiele 
się nauczysz. Ludzie będą liczyć się z Twoim zda-
niem, a nawet ktoś przyjdzie do Ciebie po pomoc i 
poradę. W miłości karta zwiastuje czas namiętno-
ści i realizacji wspólnych celów. 

Pewna sytuacja stanie się dla Ciebie ciężarem. 
Zastanowisz się, w jaki sposób uchronić się przed 
atakami osób, które wymagają od Ciebie zbyt wie-
le. Nie odpowiadaj na ich zaczepki! Sięgnij po dy-
plomatyczne metody. 

Ktoś szykuje intrygę, która jest w Ciebie wymierzo-
na. Trzymaj w ukryciu swoje najgłębsze sekrety i 
ważne plany finansowe. Nie ufaj teraz ludziom, któ-
rzy w przeszłości Cię zawiedli. Bądź ostrożny, pilnuj 
swoich pieniędzy, a uda Ci się zapobiec kłopotom. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ZAPRASZA NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

OLSZOWA
Szkoła Podstawowa 

w Olszowie, ul. Kryształowa 3
27.01.2024 r. (niedziela)

w godzinach: 11.00 - 14.00
Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


